
ЛЬВІВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ФІЗИЧНОЇ 

КУЛЬТУРИ 
імені Івана Боберського 

Серія  

„Інформаційне забезпечення фізичного виховання, спорту та туризму” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СПОРТ ДЛЯ ВСІХ  
Анотований  

бібліографічний покажчик 

 
 

 

 
Укладач  Ірина Свістельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

LVIV STATE UNIVERSITY OF PHYSICAL CULTURE  

named after Ivan Boberskyj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPORT FOR ALL 
Bibliography pointer 

with annotations 

 

Compiler Iryna Svistelnyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

УДК 796.035:016:929 

С73 

 

 
Серія  

„Інформаційне забезпечення фізичного виховання, спорту та туризму” 

Започаткована 2009 року 

 
 

 Спорт для всіх : анот. бібліогр. покажч. [Електронний ресурс]  / уклад. 

Ірина Свістельник. – Львів : [б. в.], 2020. – 50 с. – (Серія „Інформаційне 

забезпечення фізичного виховання, спорту та туризму”, вип. 1). 

 
 

 

 

До анотованого бібліографічного покажчика увійшли друковані джерела 

бібліотеки Львівського державного університету фізичної культури імені 

Івана Боберського.  

Праці науковців, що досліджують проблеми спорту для всіх розміщено в 

алфавітній послідовності прізвищ авторів, анотації подано трьома мовами 

(українською, російською та англійською); тексти анотацій збережено в 

авторських варіантах. 

Бібліографічні описи складено відповідно до ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

„Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила 

складання” та ДСТУ 3582–2013 „Бібліографічний опис скорочення слів і 

словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила”. 

 Покажчик призначений для викладачів, аспірантів, магістрантів, 

студентів ЗВО фізкультурного профілю, факультетів фізичного виховання ЗВО 

та всіх, хто здійснює наукові дослідження з оздоровчої рухової активності. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

© Свістельник І., 2020 

 



 4 

МІЖНАРОДНИЙ РУХ „СПОРТ ДЛЯ ВСІХ” 
 

1. Аспекти діяльності центрів фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» / 

О. Жданова, Л. Чеховська, І. Грибовська, Н. Городній // Вісник 

Прикарпатського університету. Серія: Фізична культура. – Івано–Франківськ, 

2008. – Вип. 6. – С. 122 – 124. 

Анотація. Стаття присвячена результатам вивчення аспектів діяльності 

обласного центру фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх", яка 

планувалася та виконувалася упродовж року. Виявлені пріоритетні аспекти 

діяльності, зроблено висновок про недостатність уваги центру щодо 

вирішення проблеми залучення населення до систематичних фізкультурно-

оздоровчих занять. 

Ключові  слова:  спорт для всіх, планування, реалізація, .масові заходи, 

систематичні заняття. 

Аннотация. Статья посвящена результатам изучения аспектов 

деятельности областного центра физического здоровья населения "Спорт для 

всех", которая планировалась и выполнялась в на протяжении года. 

Обнаружены приоритетные аспекты деятельности, сделан вывод о 

недостаточности внимания центра относительно решения проблемы 

привлечения населения к систематическим физкультурно-оздоровительным 

занятиям.  

Ключевые  слова:  спорт для всех, планирование, реализация, массовые 

мероприятия,  систематические занятия. 

Annotation. An article is devoted to the results of study of aspects of activity of 

regional centre of physical health of population. "Sport for all", which was planned 

and was executed in continue to the year. Exposed priority aspects of activity, a 

conclusion is done about insufficiency of attention of centre in relation to the decision 

of problem of bringing in of population to the systematic athletic-health getting busy. 

Key words: sport for all, planning, realization, mass measures, systematic getting 

busy. 
 

2.  Бубка С. Структура педагогічних здібностей студентів та їх використання у 

русі «Спорт для всіх» / Сергій Бубка // Актуальні проблеми розвитку руху 

«Спорт для всіх» у контексті європейської інтеграції України : матеріали 

міжнар. наук.-практ. конф. – Тернопіль, 2004. – С. 295–298. 

Анотація. Під педагогічними здібностями студентів розуміється ряд 

якостей, які мають відношення до різних рис особистості майбутнього 

вихователя, вчителя, викладача, тренера: здатність до передачі знань у 

короткій і цікавій формі; здатність розуміти вихованців, учнів, яка базується 

на спостережливості; самостійний і творчий склад мислення; спритність чи 

швидке і точне орієнтування; організаторські здібності, необхідні для 

забезпечення системності в роботі. Умовно якості студентів як майбутніх 

педагогів можна розділити на власне педагогічні здібності і властивості, які їх 

супроводжують. Структура педагогічних здібностей має такі компоненти: 

здатність робити матеріал доступним; розуміння педагогом своїх учнів; 

творчість у роботі; вольовий вплив на студентів; здатність організувати 



 5 

колектив; інтерес до своїх вихованців; змістовність і яскравість мови; 

образність і переконливість мови; педагогічний такт; здатність пов'язувати 

навчальний матеріал з реальністю; спостережливість; педагогічна 

вимогливість. Під структурою педагогічних здібностей розуміється ансамбль 

властивостей і їхня взаємодія: конструктивні здібності – здатність 

проектувати особистість учня, відбирати і композиційно будувати матеріал 

стосовно до вікових і індивідуальних особливостей тих, що займаються; 

організаторські здібності - здатність включати тих, що займаються, в різні 

види діяльності і робити колектив інструментом впливу на кожну окрему 

особистість, робити особистість активною; комунікативні здібності - 

здатність установлювати правильні взаємини з тими, що займаються, і 

перебудовувати їх згідно з розвитком і вимогами до педагога. 

Ключові слова: педагогічні здібності, студенти, спорт для всіх. 

Аннотация. Под педагогическими способностями студентов понимается ряд 

качеств, которые имеют отношение к разным чертам личности будущего 

воспитателя, учителя, преподавателя, тренера: способность к передаче 

знаний в короткой и интересной форме; способность понимать 

воспитанников, учеников, которая базируется на наблюдательности; 

самостоятельный и творческий образ мышления; ловкость или быстрое и 

точное ориентирование; организаторские способности, необходимые для 

обеспечения системности в работе. Условно качества студентов как будущих  

педагогов можно разделить на собственное педагогические способности и 

свойства, которые их сопровождают. 

Ключевые слова: педагогические способности, студенты, спорт, для всех. 

Annotation. Psychological and pedagogical frame of abilities and activity in the 

contents of locomotion "sports for all". The problem of abilities of the person as 

synthesis of psychological and pedagogical properties and qualities of the individual 

is surveyed which cause successful performance of the certain activity. Special 

abilities are a frame of steady individual qualities of the person, namely: rate and 

accuracy of complex kinds of motor reactions, dexterity, ease of education and 

rearrangement of motor habits etc. 

Key words: pedagogical capabilities, students, sport, for all. 
 

3. Вареник О. Н. Исторические предпосылки становления и развития системы 

спорта для всех в Украине / О. Н. Вареник // Олімпійський спорт і спорт для 

всіх : тези доп. XIV Міжнар. наук, конгр. – Київ, 2010. – С. 657. 

Аннотация. В Украине созданы благоприятные условия для последующего 

повышения уровня охвата двигательной активностью разных возрастных и 

социальных групп населения. Главным объектом внимания всей системы 

физического воспитания и спорта, основой стратегии ее управления, должно 

стать формирование в обществе осознанного, стабильного и активного 

отношения к регулярным занятиям физической культурой и спортом. 

Ключевые слова: двигательная активность, возрастные и социальные группы. 

Анотація. В Україні створені сприятливі умови для подальшого підвищення 

рівня розвитку рухової активності різних вікових і соціальних груп населення. 

Головним об’єктом уваги всієї системи фізичного виховання і спорту, основою 



 6 

стратегії її управління має стати формування в товаристві усвідомленого, 

стабільного і активного ставлення до регулярних занять фізичною культурою і 

спортом.  

Ключові слова: рухова активність, вікові і соціальні групи. 

Annotation. In Ukraine favourable terms are created for the subsequent increase of 

level of scope motive activity of different age-dependent and social groups of 

population. Main objector attention of all system of physical education and sport, by 

basis of strategy of its management, forming must become in society of the attitude 

realized, stable and active toward regular employments by a physical culture and 

sport.  

Key words: motive activity, age-dependent and social groups. 

 

4. Вареник О. Організаційні заходи налагодження взаємодії між суб’єктами 

спорту для всіх на місцевому рівні / Олег Вареник // Проблеми активізації 

рекреаційно-оздоровчої діяльності населення : матеріали ІХ Всеукр. наук.-

практ. конф. з міжнар. участю. – Львів, 2014. – С. 160–163. 

Анотація. Розроблений алгоритм організаційних заходів щодо налагодження 

організаційної взаємодії в системі спорту для всіх, який в подальшому може 

бути запропонований для використання в практиці спорту для всіх на 

місцевому рівні. 

Ключові слова: спорт для всіх, організаційні заходи, алгоритм налагодження 

взаємодії. 

Аннотация. Разработан алгоритм организационных мероприятий по 

организационному взаимодействию в системе спорта для всех, который в 

дальнейшем может быть предложен для использования в практике спорта для 

всех на местном уровне.  

Ключевые слова: спорт для всех, организационные мероприятия, алгоритм  

взаимодействия. 

Annotation. The algorithm of organizational measures is developed on 

organizational co-operation in the system of sport for all, which in future can be 

offered for the use in practice of sport for all at local level.   

Key words: sport for all, organizational measures, algorithm of co-operation. 

 

5. Вареник О. Умови підвищення ефективності організаційної взаємодії у 

системі спорту для всіх на місцевому рівні / Олег Вареник // Теорія і методика 

фізичного виховання і спорту. – 2013. – № 1. – С. 40–44. 

Анотація. Сьогодні в Україні особливого значення набуває розвиток 

міжнародного руху «Спорт для всіх». Метою дослідження є аналіз 

пріоритетів інтересів громадян вибраних міст відносно організації їх рухової 

активності.   

Ключові слова: спорт для всіх, рухова активність, організаційна взаємодія, 

місцевий рівень. 

Аннотация. Сегодня в Украине особое значение приобретает развитие 

международного движения «Спорт для всех». Целью исследования является 

анализ приоритетов интересов граждан избранных городов относительно 

организации их двигательной активности.  



 7 

Ключевые слова: спорт для всех, двигательная активность, организационное 

взаимодействие, местный уровень. 

Annotation. At present day the spread of the international movement «Sport for all» 

becomes very important in Ukraine. The goal of the study is to analysis of the priority 

interests of the citizens of cities for the organization of their physical activity.  

Key words; sport for all, motion activity, organizational interaction, municipal 

formations. 

 

6. Городній Н. Співпраця обласного центру фізичного здоров’я населення 

«Спорт для всіх» з фізкультурно-оздоровчими клубами /  Городній Н., 

Господарчук Т. // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності 

населення : матеріали VI Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю. – Львів, 

2008. – С. 164 – 169. 

Анотація. Проведені дослідження дають підстави стверджувати, що обласні 

Центри недостатньо впливають на практичну діяльність у масовому спорті 

та оздоровчій діяльності населення України.  

Ключові слова: обласний центр фізичного здоров’я, населення, оздоровчі клуби. 

Аннотация. Проведенные исследования дают основания утверждать, что 

областные Центры недостаточно влияют на практическую деятельность в 

массовом спорте и оздоровительной деятельности населения Украины.   

Ключевые слова: областной центр физического здоровья, населения, 

оздоровительные клубы. 

Annotation. The conducted researches are given by grounds to assert that regional 

Centers not enough influence on practical activity in mass sport and health activity of 

population of Ukraine.    

Key words: regional center of physical health, population, health clubs. 
 

7.  Господарчук Т. Досвід оздоровлення населення в зарубіжних країнах-

учасницях міжнародного руху «Спорт для всіх» / Господарчук Т. // Фізичне 

виховання, спорт і культура здоров’я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. – 

Луцьк, 2005. – Ч. 1. – С. 29–32.  

Анотація. Подано перелік програмних документів, на яких базується розвиток 

руху "Спорт для всіх" у країнах світу. Наведено результати досліджень 

рухової активності населення зарубіжних країн, які порівнювалися з 

показниками стану здоров'я і тривалості життя.  

Ключові слова: оздоровлення, населення, зарубіжні країни. 

Аннотация. Подан перечень программных документов, на которых 

базируется развитие движения "Спорт для всех" в странах мира. Приведены 

результаты исследований двигательной активности населения зарубежных 

стран по сравнению с показателями состояния здоровья и 

продолжительности жизни.   

Ключевые слова: оздоровление, население, зарубежные страны. 

Annotation. At this article gives the list of programmatic documents on which based 

the development of movement "Spot for all" in the world. Here guides the results of 

researches the movement activity which compare with indicators, such as, state of 

health and length of life.  



 8 

Key words: making healthy, population, foreign countries. 
 

8. Дутчак М. Визнання секторів у системі спорту для всіх / Мирослав Дутчак 

// Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності населення : 

матеріали VII Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю. – Львів, 2010. – С. 

251–256. 

Анотація. Суб'єкти системи спорту для всіх, які організовують та 

здійснюють заходи із залучення людини до рухової активності і сприяють 

такому залученню, розподіляються на три сектори: муніципально-державний, 

громадський та приватний. 

Ключові слова: система спорту, рухова активність, спорт для всіх. 

Аннотация. Субъекты системы спорта для всех, которые организуют и 

осуществляют мероприятия по привлечению человека к двигательной 

активности и способствуют такому привлечению, распределяются на три 

сектора: муниципально-государственный, общественный и частный. 

Ключевые слова: система спорта, двигательная активность, спорт, для всех. 

Annotation. Subjects of the sport system for all, which organize and carry out 

measures on bringing in of man to motive activity and instrumental in such bringing 

in, distributed on three sectors: municipal-state, public and private.  

Key words: sport system, motive activity, sport for all. 

 

9. Дутчак М. В. Методологія формування системи спорту для всіх в Україні / 

Дутчак М. В. // Парадигма здорового способу життя: духовні та фізичні 

компоненти : [зб. наук, ст.] : матеріали II Міжнар. наук.-теорет. конф. кафедри 

соц.-гуманіт. дисциплін / [уклад. Ю. О. Тимошенко]. – Київ, 2010. – С. 33–38. 

Анотація. У роботі викладені теоретико-методологічні основи формування 

системи спорту для всіх в Україні. Особлива увага приділена обґрунтуванню 

концепції гуманізації процесу залучення людей в рухову активність, а також 

структурно-функціональним особливостям формування системи спорту для 

всіх в Україні.  

Ключові слова: система спорту, методологія, Україна. 

Аннотация. В работе изложены теоретико-методологические основы 

формирования системы спорта для всех в Украине. Особое внимание уделено 

обоснованию концепции гуманизации процесса вовлечения людей в 

двигательную активность, а также структурно-функциональным 

особенностям формирования системы спорта для всех в Украине. 

Ключевые слова: система спорта, методология, Украина. 

Annotation. The article contains the theoretical and methodological basics of sport 

for all system development in Ukraine. Special attention is paid to proving the 

conception of humanitarian of involving to physical activity process, and also to 

structural and functional particularities of sport for all system building in Ukraine. 

Key words: sport system, methodology, Ukraine. 

 

10.  Дутчак М. В. Моніторинг в системі державного управління спортом для 

всіх в Україні / Дутчак М. В. // Педагогіка, психологія та медико-біологічні 



 9 

проблеми фізичного виховання і спорту : наук. моногр. / за ред. С. С. Єрмакова. 

– Харків, 2008. – № 9. – С. 34 – 43. 

Анотація. Обґрунтовано основні положення про моніторинг рівня залучення 

населення до спорту для всіх (визначення, мета, функції, структура, процедура 

проведення). Наведено аналіз результатів всеукраїнського опитування різних 

груп населення стосовно використання рухової активності під час дозвілля. 

Подано підсумки експертного оцінювання державної політики, спрямованої на 

забезпечення доступності спортивних занять для широких верств населення. 

Проаналізовано причини позитивного та пасивного ставлення населення до 

занять спортом для всіх. 

Ключові слова: спорт для всіх, рухова активність, загальнонаціональне 

опитування, експертне оцінювання, вікові групи, види спорту, здоров'я, 

населення. 

Аннотация. Обоснованы основные положения о мониторинге уровня охвата 

населения спортом для всех (определение, цель, функции, структура, процедура 

проведения). Приведен анализ результатов всеукраинского опроса различных 

групп населения по неиспользованию двигательной активности во время 

досуга. Представлены итоги экспертного оценивания государственной 

политики, направленной на обеспечение доступности спортивных занятий для 

широких слоев населения. Проанализированы причины позитивного и 

пассивного отношения населения к занятиям спортом для всех.  

Ключевые слова: спорт для всех, двигательная активность, 

общенациональный опрос, экспертное оценивание, возрастные группы, виды 

спорта, здоровье, население. 

Annotation. The major regulations of the monitoring of the level of population 

involvement into Sport for All are substantiated (definition, objective, functions, 

structure, procedure of execution). The analyses of the results of all-Ukrainian survey 

within various strata of population in regard to their physical activities during 

leisure time are presented. Overall results of expert appraisal of the state policy 

aimed at providing accessibility of sport activities for public at large are presented. 

The analysis of the reasons of positive and negative attitude of the population 

towards sport activities is done. 

Key words: sport for all, physical activity, national interrogation, age groups, kinds 

of sports, health, population. 

 

11.  Дутчак М. Основні положення концепції гуманізації процесу залучення 

населення до рухової активності в Україні / Мирослав Дутчак // Актуальні 

прблеми фізичної культури і спорту : зб. наук. пр. – Київ, 2007. – Вип. 12. – С. 

47 – 53. 

Анотація. У статті розглянуті основні положення концепції гуманізації 

процесу залучення населення до рухової активності в Україні: орієнтація 

державної політики на створення умов для активного дозвілля, формування 

здорового способу життя, зміцнення здоров'я і профілактики хронічних 

неінфекційних захворювань; визначення кожної людини як головного об'єкта і 

суб'єкта процесу залучення до рухової активності;  облік інтересів, потреб і 

слабкостей конкретної людини в процесі залучення її до рухової активності; 



 10 

гарантування добровільності у виборі кожною людиною форм і засобів рухової 

активності;  надання рівних можливостей кожній людині в доступності 

занять руховою активністю; забезпечення високоморальних взаємин між всіма 

учасниками спортивного руху, повага до свободи і гідності кожної людини; 

сприяння самовдосконаленню і гармонійному розвитку особи в процесі 

залучення до рухової активності. 

Ключові слова: гуманізм, рухова активність, населення, спорт для всіх, 

фізичне виховання. людина. 

Аннотация. В статье рассмотрены основные положения концепции 

гуманизации процесса вовлечения населения к двигательной активности в 

Украине: ориентация государственной политики для создания условий для 

активного досуга, формирования здорового образа жизни, укрепления здоровья 

и профилактики хронических неинфекционных заболеваний; определение 

каждого человека главным объектом и субъектом процесса вовлечения к 

двигательной активности; учет интересов, потребностей и слабостей 

конкретного человека в процессе вовлечения его к двигательной активности; 

гарантирование добровольности в выборе каждым человеком форм и средств 

двигательной активности; предоставление равных возможностей каждому 

человеку в доступности занятий двигательной активностью;  обеспечение 

высоконравственных отношений между всеми участниками спортивного 

движения, уважение к свободе и достоинству каждого человека;  содействие 

самосовершенствованию и гармоническому развитию личности в процессе 

вовлечения к двигательной активности. 

Ключевые слова: гуманизм, двигательная активность, население, спорт для 

всех, физическое воспитание, человек. 

Annotation. In the article the substantive provisions of conception of humanizing   of   

process   of   involving   of   population   are considered to motive activity in Ukraine: 

orientation of public policy on the conditioning for active leisure, forming of healthy 

way of life, strengthening of health and prophylaxis of chronic uninfectious diseases;  

determination of everybody by a main object and subject of process of involving to 

motive activity; account of interests, necessities and weaknesses of concrete man in 

the process of involving of him to motive activity;  guarantying of voluntarily in the 

choice by everybody of forms and facilities of motive activity; grant of equal 

possibilities to everybody in availability of employments by motive activity; providing 

of high moral standards relations between all participants of sporting motion, respect 

to freedom and dignity of everybody; assistance to self-perfection and harmonic 

development of personality in the process of involving to motive activity.  

Key words: humanism, motive activity, population, sport, for all, physical education 

man. 

 

12.  Дутчак М. Принципи державного управління спортом для всіх / Мирослав 

Дутчак // Актуальні проблеми розвитку спорту для всіх: досвід, досягнення, 

тенденції : матеріали ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. – Тернопіль, 2009. – С. 7–

11. 

Анотація. У статті визначено такі принципи державного управління спортом 

для всіх в Україні: гуманізації; системності; цілеспрямованості; законності та 



 11 

прозорості; науковості; оптимальності; субсидіарності; ієрархічності та 

моніторингу; заохочення; демократизму. 

Ключові слова: державне управління, принципи, спорт. 

Аннотация. В статье определены следующие принципы государственного 

управления спортом для всех: гуманизации, системности, целенаправленности, 

законности и прозрачности, научности, оптимальности, субсидиарности, 

иерархичности и мониторинга; поощрения; демократизма. 

Ключевые слова: государственное управление, принципы, спорт. 

Annotation. The following principles of public administration of Sport for All are 

determined in this article: humanization, systemic, purposiveness, legality and 

transparency, principle of scientific content, optimality, subsidiary, hierarchy and 

monitoring, encouragement and democracy. 

Key words: state management, principles, sport. 

 

13.  Дутчак М. В. Система спорту для всіх як складова здорового способу життя 

/ М. В. Дутчак // Олімпійський спорт і спорт для всіх : тези доп. XIV Міжнар. 

наук, конгр. – Київ, 2010. – С. 613. 

Анотація. Започатковано новий науковий напрям, що передбачає вивчення 

спорту для всіх як самостійної соціальної системи та підсистеми здорового 

способу життя з орієнтацію не на внутрішні критерії, а на критерії, що 

визначаються вказаною системою вищого рівня, в органічному взаємозв’язку з 

іншими компонентами здорового способу життя, а також з урахуванням 

особливостей та національних традицій окремих країн. 

Ключові слова: система спорту, здоровий спосіб життя, компоненти. 

Аннотация. Основано новое научное направление, которое предусматривает 

изучение спорта для всех как самостоятельной социальной системы и 

подсистемы здорового образа жизни по ориентации не на внутренние 

критерии, а на критерии, которые определяются  указанной системой 

высшего уровня, в органической взаимосвязи с другими компонентами 

здорового образа жизни, а также с учетом особенностей и национальных 

традиций отдельных стран.  

Ключевые слова: система спорта, здоровый образ жизни, компоненты. 

Annotation. New scientific direction, which foresees the study of sport for all as an 

independent frame of society and subsystem of healthy way of life on an orientation 

not on internal criteria, but on criteria which are determined  the indicated system of 

higher level, is founded, in organic intercommunication with other komponentami of 

healthy way of life, and also taking into account features and national traditions of 

separate countries.   

Key words: sport system, healthy way of life, komponenty. 

 

14.  Дутчак М. Спорт для всіх: особливості сприяння європейських 

міждержавних організацій / Мирослав Дутчак // Актуальні проблеми розвитку 

руху «Спорт для всіх» : досвід, досягнення, тенденції : матеріали ІІ Міжнар. 

наук.-практ. конф. – Тернопіль, 2007. – Т. 2. – С. 209–213. 

Анотація. Вивчені основні напрямки, завдання і організація роботи 

європейських міждержавних організацій щодо сприяння розвитку спорту для 



 12 

всіх і на цій основі визначено підвищення ефективності масового спорту в 

Україні. 

Ключові слова: спорт для всіх, європейські міждержавні організації. 

Аннотация. Изучены основные направления, задания и организация работы 

европейских межгосударственных организаций, относительно содействия 

развитию спорта для всех и на этой основе определено повышение 

эффективности массового спорта в Украине.  

Ключевые слова: спорт для всех, европейские межгосударственные 

организации. 

Annotation. Basic directions, tasks and organization of work of еuropean of 

intergovernmental organizations, are studied, in relation to an assistance 

development of sport for all and on this basis the increase of efficiency of mass sport 

is certain in Ukraine.   

Key words: sport for all, European intergovernmental organizations. 

 

15.  Дутчак М. В. Спорт для всіх в Україні: результати загальнонаціонального 

опитування / Дутчак М. В. // Педагогіка, психологія та медико-біологічні 

проблеми фізичного виховання і спорту : наук. моногр. / за ред. С. С. Єрмакова. 

– Харків, 2006. – № 2. – С. 37–43. 

Анотація. Наведено результати загальнонаціонального опитування населення 

України стосовно рівня та форм рухової активності. Проаналізовано причини 

позитивного та пасивного ставлення населення до занять спортом для всіх. 

Ключові слова: спорт для всіх, рухова активність, загальнонаціональне 

опитування, проект „Компас", вікові групи, види спорту, здоров'я, населення. 

Аннотация. Представлены результаты общенационального опроса населения 

Украины относительно уровня и форм двигательной активности. 

Проанализированы причины положительного и пассивного отношения 

населения к занятиям спортом для всех. 

Ключевые слова: спорт для всех, двигательная активность, 

общенациональный опрос, проект «Компас», возрастные группы, виды спорта, 

здоровье, население. 

Annotation. Results of national interrogation of the population of Ukraine 

concerning a level and forms of sports activity are submitted. It is analyzed the 

reasons of the positive and passive attitude of the population to sports for all. 

Key words: sport for all, impellent activity, national interrogation, the project 

"Compass", age groups, sports, health, the population. 

 

16.  Дутчак М. В. Спорт для всіх у Фінляндії, Німеччині та Франції / 

Дутчак М. В. // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 

фізичного виховання і спорту : наук. моногр. / за ред. С. С. Єрмакова. – Харків, 

2007. – № 8. – С. 36–43. 

Анотація. Охарактеризовано сучасну систему організації та функціонування 

спорту для всіх у Фінляндії, Німеччині та Франції – країнах з високим рівнем 

охоплення населення організованою руховою активністю. Залучення громадян 

до спорту для всіх відбувається на засадах добровільності та усвідомлення 

ними важливості таких занять для збереження здоров'я, активного дозвілля 



 13 

та загалом – покращення якості життя. Основну відповідальність за 

розвиток спорту для всіх беруть на себе органи місцевого самоврядування У 

зазначених країнах реалізуються відповідні загальнонаціональні програми. 

Спорт для всіх має позитивний вплив на економіку країн. 

Ключові слова: спорт для всіх, людина, здоров'я, розвиток, система, 

організації, країни, програми. 

Аннотация. Охарактеризована современная система организации и 

функционирования спорта для всех в Финляндии, Германии и Франции – 

странах, с высоким уровнем охватывания населения организованной 

двигательной активностью. Привлечение граждан к спорту для всех 

происходит на принципах добровольности и осознания ими важности таких 

занятий для сохранения здоровья, активного досуга и в целом – улучшение 

качества жизни. Основную ответственность за развитие спорта для всех 

берут на себя органы местного самоуправления. В отмеченных странах 

реализуется соответствующие общенациональные программы. Спорт для всех 

имеет позитивное влияние на экономику стран.  

Ключевые слова: спорт для всех, человек, здоровье, развитие, система, 

организации, страны, программы. 

Annotation. The paper is focused on the organizational and functioning system of 

sport for AH in Finland, Germany and France – countries with high level of 

organized physical activity of the population. Promotion of Sport for AU is based on 

the volunteer principle and understanding of its ' importance for keeping health, 

active forms of free time spending and welfare. The main responsibility for Sport for 

All development is taken by local self-government authorities. In the abovementioned 

states are being realized the national programs. Sport for AH positively influences on 

the economic development.  

Key words: Sport for All, the person, health, development, system, the organizations, 

the countries, programs. 

 

17.  Дутчак М. В. Спорт для всіх як соціальна система / Дутчак М. В.  // Вісник 

Чернігівського педагогічного університету. Серія: Педагогічні науки. Фізичне 

виховання і спорт. – Чернігів, 2009. – Вип. 64. – С. 13–19. 

Анотація. У статті розглянуто спорт для всіх як соціальну систему, наведено 

характеристику її суб'єктів та форм реалізації. Досліджено ієрархію цілей 

системи спорту для всіх. 

Ключові слова: спорт для всіх, соціальна система, ціль, інтерес, рухова 

активність населення, людина. 

Аннотация. В статье рассмотрен спорт для всех как социальная система, 

представлена характеристика ее субъектов и форм реализации. Исследована 

иерархия целей системы спорта для всех.  

Ключевые слова: спорт для всех, социальная система, цель, интерес, 

двигательная активность населения, человек. 

Annotation. In the article it was considered Sport for All as the social system, made 

the characteristic of its subjects and forms of'the realization. It was investigated 

hierarchy of the aims of the system Sport for All. 



 14 

Key words: Sport for All, social system, aim, interest, physical activity, population,  

person. 

 

18.  Дутчак М. Спорт для всіх у країнах з високим рівнем охоплення населення 

організованою руховою активністю / Мирослав Дутчак // Теорія і меодика 

фізичного виховання і спорту. – 2007. – № 3. – С. 47–58. 

Аннотація. Приведено аналіз сучасної системи організації і функціонування 

спорту для всіх у Фінляндії, Німеччині, Франції, Японії і Канаді — країнах з 

високим рівнем обхвату населення організованою руховою активністю.  

Ключові слова: спорт, населення, рухова активність. 

Аннотаиця. Приведен анализ современной системы организации и 

функционирования спорта для всех в Финляндии, Германии, Франции, Японии и 

Канаде — странах с высоким уровнем охвата населения организованной 

двигательной активностью. 

Ключевые слова: спорт, население, двигательная активность. 

Annotation. The analysis of modern system of the organization and functioning of 

Sports for All in Finland, Germany, France, Japan and Canada — the countries with 

high level of coverage of the population the organized physical activity. 

Key words: sport, population, motive activity. 

 

19.  Дутчак М. Спорт для всіх у світовому контексті: напрями та технології 

діяльності міжнародних організацій / Мирослав Дутчак // Теорія і методика 

фізичного виховання і спорту. – 2007. – № 1. – С. 8–16. 

Анотація. Розглядаються напрями і технології сприяння розвитку спорту для 

всіх з боку Організації Об'єднаних Націй, Організації Об'єднаних Націй з 

питань освіти, науки і культури, Усесвітньої організації охорони здоров'я, 

Ради Європи, Європейського Союзу, Міжнародного олімпійського комітету, 

Міжнародної асоціації спорту для всіх і Міжнародної федерації спорту для 

всіх.  

Ключові слова: спорт для всіх, напрями, технологія. 

Аннотация. Рассматриваются направления и технологии содействия 

развитию спорта для всех со стороны Организации Объединенных Наций, 

Организации Объединенных Наций по вопросам образования, науки и культуры, 

Всемирной организации здравоохранения, Совета Европы, Европейского Союза, 

Международного олимпийского комитета, Международной ассоциации 

спорта для всех и Международной федерации спорта для всех. 

Ключевые слова: спорт для всех, направления, технология. 

Annotation. The directions and technologies promoting development of Sport for All 

are in the attention of United Nations, United Nations Educational, Scientific and 

Cultural Organization, World Health Organization, Council of Europe, European 

Union, International Olympic Committee, Trim and Fitness International Sport for 

All Association and International Federation of Sport for All. 

Key words: sport for all, directions, technology. 

 



 15 

20.  Дутчак М. Спорт для всіх в Японії та Канаді / Мирослав Дутчак // Вісник 

Прикарпатського нац. університету : зб. наук. пр. – Івано-Франківськ, 2007. – 

Вип. 4. – С. 75–82. 

Анотація. У статті охарактеризовано сучасну систему організації та 

функціонування спорту для всіх в Японії та Канаді – країнах з високим рівнем 

охоплення населення організованою руховою активністю. Залучення громадян 

до спорту для всіх відбувається на засадах добровільності й усвідомлення ними 

важливості таких занять для збереження здоров'я, активного дозвілля та, 

загалом, поліпшення якості життя. Основну відповідальність за розвиток 

спорту для всіх беруть на себе органи місцевого самоврядування. У зазначених 

країнах реалізуються відповідні загальнонаціональні програми. Спорт для всіх 

має позитивний вплив на економіку країн. 

Ключові слова: спорт для всіх, людина, здоров'я, розвиток, система, 

організації, країни, програми. 

Аннотация. В статье охарактеризована современная система организации и 

функционирования спорта для всех в Японии и Канаде – странах с высоким 

уровнем охвата населения организованной двигательной активностью. 

Привлечение граждан к спорту для всех происходит на принципах 

добровольности и осознания ими важности таких занятий для сохранения 

здоровья, активного досуга и, в целом, улучшения качества жизни. Основную 

ответственность за развитие спорта для всех берут на себя органы местного  

самоуправления. В отмеченных странах реализуются соответствующие 

общенациональные программы. Спорт для всех имеет позитивное влияние на 

экономику стран.  

Ключевые слова: спорт для всех, человек, здоровье, развитие, система, 

организации, страны, программы. 

Annotation. The paper is focused on the organizational and functioning system of 

Sport for All in Japan and Canada, which are the countries with high level of 

organized physical activity of the population. Promotion of Sport for All is based on 

the volunteer principle and understanding of its importance for keeping health, active 

forms of free time spending and welfare. The main responsibility for Sport for All 

development is taken by local self-government authorities. In the abovementioned 

states are being realized the national programs. Sport for All positively influences on 

the economic development. 

Key words: Sport for All, the person, health, development, system, the organisations, 

the countries, programs. 

 

21. Дутчак М. Экономические аспекты спорта для всех / Мирослав Дутчак // 

Наука в олимпийском спорте. – 2010. – № 1/2. – С. 101–112. 

Аннотация. Спорт для всех в экономическом смысле представляет собой 

процесс производства и потребления соответствующих услуг, среди которых 

основными являются: услуги по организации и проведению массовых 

общедоступных спортивных мероприятий; услуги по фитнесу; услуги по 

физической рекреации. Источниками финансирования спорта для всех 

являются: государственный и местные бюджеты; лотереи и другие виды 

игорного бизнеса; инвестиции, спонсорство, фандрейзинг и «механизм 



 16 

солидарных поступлений от элитного спорта»; волонтерство; собственный 

доход субъектов спорта для всех; налоговые и иные льготы; фонды 

социального страхования (прежде всего, медицинского); работодатели; семья. 

Ключевые слова: спорт для всех, экономика, услуги, спортивные мероприятия. 

Анотація. Спорт для всіх в економічному сенсі є процесом виробництва і 

застосування відповідних послуг, серед яких основними є: послуги з організації і 

проведення масових загальнодоступних спортивних заходів; послуги з фітнесу; 

послуги з фізичної рекреації. Джерелами фінансування спорту для всіх 

визначені: державний і місцеві бюджети; лотереї і інші види грального 

бізнесу; інвестиції, спонсорство, фандрейзинг і «механізм солідарних 

надходжень від елітного спорту»; волонтерство; власний дохід суб'єктів 

спорту для всіх; податкові та інші пільги; фонди соціального страхування 

(перш за все, медичного); працедавці; сім'я.  

Ключові слова: спорт для всіх, економіка, послуги, спортивні заходи. 

Annotation. Sport for all in economic sense is a process of production and 

consumption of the proper services, basic which it is been among: services in 

organization and leadthrough of mass popular sporting measures; services in fitness; 

services in physical rekreation. For all certain sourcings sport: state and local 

budgets; lotteries and other types of gambling business; investments, sponsor, 

fundraising and «mechanism of joint receipts from elite sport»; volunteer; own profit 

of sport subjects for all; tax and other privileges; funds of social security (foremost, 

medical); employers; monogynopaedium.  

Key words: sport for all, economy, services, sporting measures. 

 

22.  Єрмаков С. Зарубіжний досвід у дослідженнях за напрямком «Спорт для 

всіх» / Сергій Єрмаков // Актуальні проблеми розвитку спорту для всіх : досвід, 

досягнення, тенденції : матеріали ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. – Тернопіль, 

2009. – С. 11–19. 

Анотація. Представлений зарубіжний досвід досліджень розвитку „спорту 

для всіх”. 

Ключові слова: досвід, спорт для всіх, дослідження. 

Аннотация. Представлен зарубежный опыт исследований развития „спорта 

для всех”.  

Ключевые слова: опыт, спорт для всех, исследование. 

Annotation. Foreign experience of researches of development of „sport is presented 

for all”.   

Key words: experience, sport for all, research. 

 

23.  Жданова О. Аналіз обсягів співпраці центрів фізичного здоров'я населення 

"Спорт для всіх" / Ольга Жданова, Мирослава Данилевич, Любов Чеховська // 

Фізична активність, здоров'я і спорт. – 2010. – № 2. – С. 71–77. 

Анотація. Стаття стосується діяльності, мережі центрів фізичного здоров'я 

населення „Спорт для;всіх". Виявлена доцільність активізації цієї співпраці в 

окремих регіонах України, що позитивно вплине на показники залучення 

населення до організованих та самостійних форм оздоровчих занять, 

сприятиме поліпшенню стану здоров'я населення України. 



 17 

Ключові слова: центри фізичного здоров'я населення „Спорт для всіх", обсяги 

співпраці, регіони України. 

Аннотация. Статья посвящена анализу деятельности сети центров 

физического здоровья населения «Спорт для всех». Выявлена целесообразность 

активизации такого сотрудничества в отдельных регионах Украины, что 

положительно отобразится на показателях вовлечения населения к 

организованным и самостоятельным формам оздоровительных занятий, 

будет способствовать улучшению состояния здоровья населения Украины. 

Ключевые слова: центры физического здоровья населения «Спорт для всех», 

объемы сотрудничества, регионы Украины. 

Annotation. The article deals with the analysis of health-related centers "Sport for 

All" activity. It has been found out the necessity of collaboration development in some 

regions of Ukraine, It will positively influence on population involvement to 

organized and independent forms of recreative activities. It will also contribute to 

improving health condition of Ukrainian population. 

Key words: health-related centers "Sport for AH", population, collaboration, extent, 

regions of Ukraine. 
 

24.  Жданова О. М. Витоки Міжнародного руху «Спорт для всіх» та досвід 

фізкультурно-оздоровчої діяльності в Україні та зарубіжжі / Жданова О. М., 

Чеховська Л. Я., Грибовська І. Б. // Український медичний альманах. – 2008. – 

Т. 11, № 6. – С. 30–32. 

Анотація. Розвиток руху «Спорт для всіх» в країнах світу здійснюється за 

участю багаточисельних організацій різного типу, зусилля яких координують 

державні органи спеціальної компетенції або національні федерації «Спорт 

для всіх».   

Ключові слова: спорт для всіх, організації, національні федерації. 

Аннотация. Развитие движения «Спорт для всех» в странах мира 

осуществляется при участии многочисленных организаций разного типа, 

усилие которых координируют государственные органы специальной 

компетенции или национальные федерации «Спорт для всех».   

Ключевые слова: спорт для всех, организации, национальные федерации. 

Annotation. Development of motion «Sport for all» in the countries of the world is 

carried out with participation of numerous organizations of different type, effort of 

which is co-ordinated by the public organs of the special jurisdiction or national 

federations «Sport for all».    

Key words: sport for all, organizations, national federations. 

 

25.  Жданова О. Діяльність Львівського обласного центру "Спорт для всіх" 

пов'язана із наданням методично-консультативної допомоги з питань 

отримання ліцензії / Ольга Жданова, Наталія Тхір // Проблеми активізації 

рекреаційно-оздоровчої діяльності населення : матеріали VII Всеукр. наук.-

практ. конф. з міжнар. участю. – Львів, 2010. – С. 262–266. 

Анотація. Необхідно на всіх рівнях продовжувати роботу з виявлення 

організацій і фізичних осіб – суб'єктів підприємницької діяльності, які надають 

фізкультурно-спортивні послуги без ліцензій. З цією метою, важливо 



 18 

консолідувати зусилля керівних організацій фізичної культури і спорту, 

податкової служби, внутрішніх справ громадськості та безпосередніх 

споживачів послуг. 

Ключові слова: спорт для всіх, центри, консультація, допомога, ліцензія. 

Аннотация. Необходимо на всех уровнях продолжать работу по выявлению 

организаций и физических лиц – субъектов предпринимательской 

деятельности, которые предоставляют физкультурно-спортивные услуги без 

лицензий. С этой целью, важно консолидировать усилие руководящих 

организаций физической культуры и спорта, налоговой службы, внутренних 

дел общественности и непосредственных потребителей услуг.  

Ключевые слова: спорт для всех, центры, консультация, помощь, лицензия. 

Annotation. It is necessary on all levels to continue work on the exposure of 

organizations and physical persons – subjects of entrepreneurial activity, which give 

athletic-sporting services without licenses. To that end, it is important to consolidate 

effort of leading organizations of physical culture and sport, tax service, internal 

affairs of public and direct users of services.   

Key words: sport for all, centers, consultation, help, license. 

 

26.  Жданова О. Окремі аспекти планування діяльності центрів фізичного 

здоров’я населення «Спорт для всіх» / Ольга Жданова, Тетяна Господарчук // 

Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. з галузі фізичної культури та 

спорту. – Львів, 2007. – Вип. 11. – Т. 5. – С. 121 – 125. 

Анотація. У плануванні діяльності всіх центрів пріоритетною є діяльність з 

проведення масових заходів змагальної спрямованості. Значно відстає за 

обсягами планування діяльність з організації повсякденної систематичної 

фізкультурно-оздоровчої роботи населення за місцем проживання та 

відпочинку. 

Ключові слова: рух «Спорт для всіх», центри фізичного здоров'я населення, 

обсяги планування діяльності. 

Аннотация. В планировании деятельности всех центров приоритетной 

остается деятельность по проведению массовых мероприятий 

состязательной направленности. Значительно отстает за объемами 

планирования деятельность по организации повседневной систематической 

физкультурно-оздоровительной работы населения по месту жительства и 

отдыха. 

Ключевые слова: движение «Спорт для всех», центры физического здоровья 

населения, объемы планирования деятельности. 

Annotation. In planning of activity of all centers priority there is activity from 

conducting of mass measures of competitional orientation. Considerably activity falls 

behind after the volumes of planning from organization of everyday systematic 

athletic-health work of population for the residence and rest. 

Key words: motion «Sport for all», centers of physical health of population, volumes 

of planning of activity. 
 

27.  Жданова О. Оцінювання інформаційно-пропагандистської діяльності 

центрів фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" / Ольга Жданова, Ірина 



 19 

Грибовська, Наталія Семаль // Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. з 

галузі фіз. виховання, спорту і здоров'я людини / за заг. ред. Євгена Приступи. – 

Львів, 2011. – Вип. 15, т. 4. – С. 37–42. 

Анотація. У статті подано рейтингове оцінювання показників інформаційно-

пропагандиської діяльності регіональних центрів фізичного здоров'я населення 

„Спорт для всіх", скеровану на залучення різних верств населення до 

фізкультурно-оздоровчих занять. Вивчено її зміст та обсяги проведення 

упродовж 2009 року. 

Ключові слова: інформаційно-пропагандиська робота, центри фізичного 

здоров'я населення, спорт для всіх, фізкультурно-оздоровча діяльність. 

Аннотация. В статье описана рейтинговая оценка показателей 

информационно-пропагандистской деятельности региональных центров 

физического здоровья населения «Спорт для всех», направленная на вовлечение 

разных групп населения в физкультурно-оздоровительные занятия. 

Проанализировано её содержание и количественные характеристики на 

протяжении 2009 года. 

Ключевые слова: информационно-пропагандистская работа, центры, 

физического здоровья населения, спорт для всех, физкультурно-

оздоровительная деятельность. 

Annotation. The article present rating estimation of indicators of informative and 

promoting activity of "Sport for all" regional centers of physical health of population. 

This activity is directed at involvonlving the population into the fitness training. The 

analysis of its contents and its quantitative characteristics for the 2009 year has been 

conducted. 

Key words: informative and promoting activity, centers of physical health of 

population, sport for all, fitness activity. 

 

28. Жданова О. Планування та реалізація видів діяльності Львівським обласним 

центром фізичного здоров’я населення „Спорт для всіх” / Ольга Жданова, 

Наталія Тхір, Богдан Тхір // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої 

діяльності населення : матеріали Х Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю. 

– Львів, 2016. – С. 179–182. 

Анотація. У подальшому було встановлено, що результати аналізу документів 

планування та звітності не зовсім відображають реальний стан справ. Так, 

останні два роки центри фізичного здоров’я населення у містах Сокаль та 

Золочів, під керівництвом та при активній участі обласного центру ведуть 

активну роботу з організації та проведення оздоровчих занять з різними 

верствами населення. На жаль, названа діяльність не відображена у планах та 

описових звітах обласного центру, тому не піддавалася аналізу за допомогою 

класифікатора функцій. 

Ключові слова: планування, види діяльності, центри фізичного здоров’я. 

Аннотация. Было установлено, что результаты анализа документов 

планирования и отчетности не совсем отображают реальное состояние дел. 

Да, последние два года центры физического здоровья населения в городах 

Сокаль и Золочив, под руководством и при активном участии областного 

центра ведут активную работу по организации и проведению 



 20 

оздоровительных занятий с разными слоями населения. К сожалению, 

названная деятельность не отображена в планах и отчетах областного 

центра, потому не поддавалась анализу с помощью классификатора функций. 

Ключевые слова: планирование, виды деятельности, центры физического 

здоровья. 

It was set that the results of analysis of documents of planning and accounting not 

quite represent the real state of businesses. Yes, last two years centers of physical 

health of population in the cities of Sokal' and Zolochiv, under guidance and at active 

voice of regional center conduct active work on organization and lead through of the 

health reading with the different layers of population. Unfortunately, the adopted 

activity is not represented in plans and reports of regional center, that is why not 

added an analysis by the classifier of functions.  

Keywords: planning, types of activity, centers of physical health. 

 

29. Жданова О. Пріоритети в діяльності центрів фізичного здоров’я населення 

«Спорт для всіх» / Ольга Жданова, Любов Чеховська, Наталія Городній // 

Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. з галузі фіз. культури і спорту. – 

Львів, 2009. – Вип. 13, т 4. – С. 62–67. 

Анотація. Результати вивчення інформації про діяльність десяти обласних 

центрів, системно-функціонального аналізу планування діяльності 

Всеукраїнського та Львівського обласного центрів «Спорт для всіх» виявили 

пріоритетними заплановані обсяги діяльності з проведення масових заходів 

змагальної спрямованості та недостатню увагу до організації та проведення 

щоденних оздоровчих занять з населенням за місцем проживання та 

відпочинку. 

Ключові слова: спорт для всіх, центри фізичного здоров'я населення, 

пріоритети та недоліки планування діяльності. 

Аннотации. Результаты изучения информации о деятельности десяти 

областных центров, системно-функциональный анализ планирования 

деятельности Всеукраинским и Львовским областным центрами «Спорт для 

всех» выявили приоритеты в запланированных объемах деятельности по 

проведению массовых мероприятий соревновательного содержания и 

недостаточное внимание к организации и проведению ежедневных, 

систематических физкультурно-оздоровительных занятий с населением по 

месту жительства и отдыха. 

Ключевые слова: спорт для всех, центры физического здоровья населения, 

приоритеты и недостатки планирования деятельности. 

Annotation. The results of study of ten regional centers with system is and functional 

activity planning analysis of the Ukrainian and Lviv regional centers «Sport for 

Everybody showed the priorities the planned activities in conducting sportive mass 

measures and the lacks attention in organization and conducting daily health 

improving lessons among the population due to their place of living and place of rest. 

Key words:  Sport for Everybody, people's of physical health centers, priorities and 

lacks of activity planning. 
 



 21 

30.  Жданова О. Н. Пути оптимизации деятельности центров физического 

здоровья населення "Спорт для всех" / Жданова О. Н. // Научное обоснование 

физического воспитания, спортивной тренировки и подготовки кадров по 

физической культуре, спорту и туризму : материалы XII Междунар. науч. 

сессии по итогам НИР за 2010 год. – Минск, 2011. – Ч. 1. – С. 192–194. 

Аннотация. Оптимизация деятельности центров должна предполагать 

перенос акцентов с проведения соревновательных мероприятий на 

организацию систематических физкультурно-оздоровительных занятий по 

месту жительства и в местах отдыха населения. Необходимо активно 

сотрудничать с физкультурно-оздоровительными учреждениями, а 

предметом просветительско-пропагандистской деятельности сделать 

систематические физкультурно-оздоровительные занятия.  

Ключевые слова: оптимизация, деятельность центров физического здоровья, 

оздоровительные занятия. 

Анотація. Оптимізація діяльності центрів має передбачати перенесення 

акцентів з проведення заходів змагань на організацію систематичних 

фізкультурно-оздоровчих занять за місцем проживання і в місцях відпочинку 

населення. Необхідно активно співпрацювати з фізкультурно-оздоровчими 

установами, а предметом просвітницько-пропагандистської діяльності 

зробити систематичні фізкультурно-оздоровчі заняття.   

Ключові слова: оптимізація, діяльність центрів фізичного здоров'я, оздоровчі 

заняття. 

Annotation. Optimization of activity of centers must suppose the transfer of accents 

from the lead through of competition measures to organization of systematic athletic-

health employments domiciliary and in resting-places population. It is necessary 

actively to co-operate with athletic-health establishments, and to do systematic 

athletic-health employments the article of educational propagandist activity.   

Key words: optimization, activity of centers of physical health, health employments. 

 

31.  Жданова О. Співпраця центрів "Спорт для всіх" з організаціями, в 

компетенції яких знаходиться фізкультурно-оздоровча діяльність населення 

/ Ольга Жданова, Наталія Тхір, Любов Чеховська // Молода спортивна наука 

України : зб. наук. пр. з галузі фіз. культури та спорту / за заг. ред. Євгена 

Приступи. – Львів, 2010. – Вип. 14, т. 4. – С. 65–71. 

Анотація. У статті подано результати дослідження співпраці центрів 

фізичного здоров'я населення «Спорт дія всіх» з іншими організаціями у 

вирішенні проблеми активізації фізкультурно-оздоровчої діяльності населення. 

За допомогою «Класифікатора функцій» виявлено та співставлено обсяги 

функцій, які планувалися Всеукраїнським та Львівським центрами фізичного 

здоров'я населення «Спорт для всіх». Вивчено зміст угод про співпрацю 

обласного центру з організаціями сфери фізичної культури і спорту. 

Ключові слова: класифікатор функцій, центри «Спорт для всіх», документи 

планування і звітності, підфункції. 

Аннотация. В статье представлены результаты исследования 

сотрудничества центров физического здоровья «Спорт для всех» с другими 

организациями в решении проблемы активизации физкультурно-



 22 

оздоровительной деятельности населения. С помощью «Классификатора 

функций» выявлено и проведено сравнение объемов функций, которые 

планировались Всеукраинским и Львовским областным центрами физического 

здоровья населения «Спорт для всех». Изучено содержание договоров о 

сотрудничестве областного центра с организациями сферы физической 

культуры и спорта. 

Ключевые слова: классификатор функций, центры «Спорт для всех», 

документы планирования и отчетности, подфункции. 

Annotation. In the article is given results of cooperation centers of physical health 

«Sport for all» with other organizations in the decision of problem of activation of 

motive activity of population. By «Classifier of functions» it is discovered and done 

comparative volumes of functions which were planned the AU Ukrainian and Lvov 

centers of physical health of population «Sport for alb. Examined the meaning of the 

treaties about collaboration with organizations of sphere of physical culture and 

sport. 

Key words: classifier of functions, center «Sport for all, documents of planning and 

accounting. 

 

32.  Жданова О. Участь центрів фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» 

у вирішенні проблем оптимізації обсягів рухової активності населення / Ольга 

Жданова, Тетяна Господарчук // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої 

діяльності населення : матеріали VI Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. 

участю. – Львів, 2008. – С. 169–173. 

Анотація. Слід зазначити, що участь центрів фізичного здоров'я населення 

«Спорт для всіх» у вирішенні проблеми оптимізації обсягів рухової активності 

населення може активізуватися за рахунок їх плідної співпраці з фізкультурно-

оздоровчими клубами та осередками, організації мережі консультативних 

пунктів, залучення до участі у багаточисельних заходах змагальної 

спрямованості учасників організованих клубами фізкультурно-оздоровчих 

занять. 

Ключові слова: центри фізичного здоров’я населення, обсяги рухової 

активності. 

Аннотация. Следует отметить, что участие центров физического здоровья 

населения «Спорт для всех» в решении проблемы оптимизации объемов  

двигательной активности  населения может активизироваться за счет их 

плодотворного сотрудничества с физкультурно-оздоровительными клубами и 

ячейками, организации сети консультативных пунктов, привлечения к участию 

во многочисленных мероприятиях состязательной направленности участников 

организованных клубами физкультурно-оздоровительных занятий.  

Ключевые слова: центры физического, объемы двигательной активности. 

Annotation. It should be noted that participation of centers of physical health of 

population «Sport for all» in the decision of problem of optimization  of volumes of 

motive activity of population  can activate due to their fruitful collaboration with 

athletic-health clubs and cells, organizations of network of points of consultation, 

bringing in to participating in the numerous measures of contention orientation of 



 23 

participants organized the clubs of athletic-health-improvement employments 

organized clubs.   

Key words: centers of physical, volumes of motive activity. 

 

33. Жданова О.  Роль центрів "Спорт для всіх" у залученні населення до 

систематичних фізкультурно-оздоровчих занять / Ольга Жданова, Наталія Тхір, 

Мирослава Данилевич // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої 

діяльності населення : матеріали VIIІ Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. 

участю. – Львів, 2012. – С. 233–238. 

Анотація. Активна інформаційно-пропагандистська робота центрів, на жаль, 

мало стосується інформування населення про систематичні фізкультурно-

оздоровчі заняття. Отримані результати є ще одним доказом пріоритетного 

спрямування інформаційно-пропагандистської діяльності на спортивно-масові 

заходи і нехтування проведенням відповідної діяльності для залучення 

населення до систематичних фізкультурно-оздоровчих занять. 

Ключові слова: спорт для всіх, населення, оздоровчі заняття. 

Аннотация. Активная информационно-пропагандистская робота центров, к 

сожаленью, мало касается информирования населения о систематических 

физкультурно-оздоровительных занятиях. Полученные результаты являются 

еще одним подтверждением приоритетного направления информационно 

пропагандистской деятельности на спортивно-массовые мероприятия и 

пренебрежение проведением соответствующей деятельности для привлечения 

населения к систематическим физкультурно-оздоровительным занятиям.  

Ключевые слова: спорт для всех, население, оздоровительные занятия. 

Annotation. Active informative-propagandist there is a little robot of centers to 

regret touches informing of population about systematic athletic-health-improvement 

employment. The got results are another confirmation of priority direction 

informatively of propagandist activity on sporting mass measures and ignoring the 

leadthrough of the proper activity for bringing in of population to systematic of 

athletic-health employments.   

Key words: sport for all, population, health employments. 

 

34. Жуляев В. Международное физкультурно-оздоровительное движение 

"Спорт для всех" / Жуляев В., Левицкий В., Димитракис Д. // Наука в 

олимпийском спорте. – 2000. – Спец. вып. – С. 41–47. 

Аннотация. Предоставляется характеристика современного физкультурно-

оздоровительного движения "Спорт для всех". Подана классификация, 

раскрыто основное содержание деятельности ведущих международных 

физкультурно-оздоровительных организаций, которые осуществляют 

развитие "Спорта для всех". Показаны пути использования опыта 

международного движения "Спорт для всех" в условиях Украины. 

Ключевые слова: оздоровительный спорт, международное движение, 

классификация. 

Анотація. Надається характеристика сучасного фізкультурно-оздоровчого 

руху "Спорт для всіх". Подано класифікацію, розкрито основний зміст 

діяльності провідних міжнародних фізкультурно-оздоровчих організацій, що 



 24 

здійснюють розвиток "Спорту для всіх". Показано шляхи використання 

досвіду міжнародного руху "Спорт для всіх" в умовах України. 

Ключові слова: оздоровчий спорт, міжнародний рух, класифікація. 

Annotation. The authors present characteristics of current physical culture and 

recreative movement "Sport for all". They provide classification and outline the 

major content of the activities of leading international organizations realizing "Sport 

for All" development. Potential ways of "Sport for All" international movement 

experience utilization in Ukraine are described. 

Key words: health sport, international motion, classification. 

 

35.  Злотников А. А. Спорт для всех: зарубежный опыт / А. А. Злотников // 

Здоровье для всех : материалы IV Междунар. науч.-практ. конф. – Пинск, 2012. 

– Ч. 2. – С. 23–24. 

Аннотация. Актуально наряду с прямым финансированием из 

республиканского и местных бюджетов развития физической культуры и 

спорта, возможно, оказывать косвенную финансовую помощь через механизм 

налоговой политики.  

Ключевые слова: спорт для всех, зарубежный опыт, развитие физической 

культуры и спорта. 

Анотація. Актуально поряд з прямим фінансуванням з республіканського і 

місцевих бюджетів розвитку фізичної культури і спорту, можливо, надавати 

непряму фінансову допомогу через механізм податкової політики.   

Ключові слова: спорт для всіх, зарубіжний досвід, розвиток фізичної культури 

і спорту. 

Annotation. Topically along with the direct financing from republican and local 

budgets of development of physical culture and sport, possibly, to render an indirect 

financial help through the mechanism of tax policy.   

Key words: sport for all, foreign experience, development of physical culture and 

sport. 

 

36.  Кіріченко Л. Організація руху „Спорт для всіх” у Сумській області / Лілія 

Кіріченко // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності населення 

: матеріали Х Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю. – Львів, 2016. – С. 

183–187. 

Анотація. Аналіз науково-методичної літератури, а також довідково-

інформаційних документів які висвітлюють реальний стан мережі центрів 

фізичного здоров’я «Спорт для всіх» і перспективи її подальшого розвитку та 

діяльності у Сумській області, виявив низку проблем, які необхідно вирішувати 

для покращення організації фізкультурної-оздоровчої роботи у центрах. 

Фінансування державою заходів розвитку спорту відбувається не в повній 

мірі; потреби спорту вищих досягнень у сучасних спортивних спорудах 

задовольняються в недостатньому обсязі; нерівномірний розвиток 

інфраструктури спорту в містах і селах впливає на можливість населення за-

йматися фізкультурно-оздоровчою роботою. Внаслідок швидкого розвитку 

інформаційних технологій, більшість населення надає перевагу пасивному 

спостереженню за спортивними подіями, а ніж заняттям спортом; відсутня 



 25 

активна пропаганда заняттям спортом у засобах масової інформації. Про-

ведене дослідження показало, що незважаючи на кількість проблем, які 

потребують вирішення, сьогодні у Сумській області створено сприятливі 

умови для подальшого розвитку центрів фізичного здоров’я населення «Спорт 

для всіх», зокрема за останні роки проведена велика робота із переоснащення 

спортивної матеріально-технічної бази як загальноосвітніх навчальних, так і 

спеціалізованих спортивних закладів, продовжується робота із забезпечення 

проведення фізкультурно-оздоровчих і спортивних заходів як серед міського, 

так і серед сільського населення та людей з вадами здоров'я.  

Ключові слова: спорт для всіх, фінансування, матеріально-технічна база. 

Аннотация. Анализ научно методической литературы, а также справочно- 

информационных документов которые освещают реальное состояние сети 

центров физического здоровья «Спорт для всех» и перспективы ее 

последующего развития и деятельности в Сумской области, обнаружил ряд 

проблем, которые необходимо решать для улучшения организации 

физкультурной-оздоровительной работы в центрах. Финансирование 

государством мероприятий развития спорта происходит не в полном объёме; 

потребности спорта высших достижений в современных спортивных 

сооружениях удовлетворяются недостаточно. 

Ключевые слова: спорт для всех, финансирование, материально-техническая 

база. 

Annotation. Annotation. Analysis scientifically of methodical literature, and also 

certificate informative documents which light up the real state of network of centers 

of physical health «Sport for all» and prospects of it subsequent development and 

activity in the Sumskoy area, the row of problems which must be decided for an 

improvement organization of athletic health work in centers discovered. 

Keywords: sport for all, financing, material and technical base. 

 

37. Климович В. Аспекти діяльності центру фізичного здоров’я населення 

„Спорт для всіх” / Вадим Климович // Проблеми активізації рекреаційно-

оздоровчої діяльності населення : матеріали ІХ Всеукр. наук.-практ. конф. з 

міжнар. участю. – Львів, 2014. – С. 150–154. 

Анотація. Проаналізована діяльність Львівського обласного центру фізичного 

здоров’я населення „Спорт для всіх”. 

Ключові слова: діяльність, центр фізичного здоров’я населення,  спорт для 

всіх. 

Аннотация. Проанализирована деятельность Львовского областного центра 

физического здоровья населения „Спорт для всех”.  

Ключевые слова: деятельность, центр физического здоровья населения,  

спорт, для всех. 

Annotation. Activity of the Lvov regional center of physical health of population is 

analyzed „Sport for all”.   

Key words: activity, center of physical health of population,  sport, for all. 

 

38.  Коваленко Є. Спорт для всіх і туризм в Україні / Євгенія Коваленко 

// Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності населення : 



 26 

матеріали VIIІ Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю. – Львів, 2012. – С. 

220–223. 

Анотація. Загальні висновки проведеного моніторингу та його опублікованих 

результатів зводяться до наступного: більша частина населення має бажання 

займатися спортом та визнає цінність здорового способу життя і хотіла б, 

щоб підростаюче покоління активно до нього залучалося. Але одним з основних 

стримуючих чинників на цьому шляху є обмежені фінансові можливості 

значної частини дорослого населення. 

Ключові слова: спорт для всіх, туризм, Україна. 

Аннотация. Общие выводы проведенного мониторинга и его опубликованных 

результатов сводятся к следующему: большая часть населения должна иметь 

желание заниматься спортом и признает ценность здорового образа жизни и 

хотела бы, чтобы подрастающее поколение активно к нему привлекалось. Но 

одним из основных сдерживающих факторов на этом пути являются 

ограниченные финансовые возможности значительной части взрослого 

населения.  

Ключевые слова: спорт для всех, туризм, Украина. 

Annotation. The general conclusions of the conducted monitoring and his published 

results are taken to the following: greater part of population must have a desire to go 

in for sports and acknowledges the value of healthy way of life and would like, that a 

rising generation is active to him attracted. But one of basic retentive factors on this 

way financial possibilities of considerable part of grown man population are limited.   

Key words: sport for all, tourism, Ukraine. 

 

39.  Кравченко О. В. Роль зовнішніх комунікацій в діяльності центрів 

фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" : автореф. дис. ... канд. наук з 

фіз. виховання та спорту : [спец.] 24.00.02 „Фізична культура, фізичне 

виховання різних груп населення”/ Кравченко Олена Вікторівна ; Нац. ун-т фіз. 

виховання і спорту України. – Київ, 2018. – 20 с. 

Анотація. Дисертаційна робота присвячено дослідженню зовнішніх 

комунікацій в діяльності центрів фізичного здоров’я населення «Спорт для 

всіх» для формування їх оптимальної системи. Досліджено міжнародний 

досвід діяльності іноземних і міжнародних організацій сфери спорту для всіх 

та визначено можливості його застосування. Проаналізовано структури 

мережі центрів та запропоновано механізм їх вдосконалення шляхом 

створення проміжних центрів у ієрархічній системі. Розроблено 

інструментарій для оцінки стейкхолдерів центрів і механізм його 

впровадження та використання для вдосконалення взаємодії. За допомогою 

SWOT аналізу визначено можливі ситуації та стратегії діяльності при їх 

настанні. Створено моделі зовнішніх комунікативних процесів центрів, 

визначено основні комунікативні бар’єри та знайдено способи їх подолання 

відповідно до кожного ієрархічного рівня. 

Ключові слова: зовнішні комунікації, спорт для всіх, стейкхолдери, 

комунікативні стратегії, моделі комунікативних процесів, комунікативні 

бар’єри. 



 27 

Annotation. The research is devoted to the investigation of external communications 

in the activity of centers of public physical health «Sport for all» to develop their 

rational system. This paper provides a research on international sports for all 

organizations, their practical experience and «Sport for All» movement in general. 

Its potential was determined in the case of Ukrainian network of these centers. The 

theoretical bases of the study are described with using of the domestic and foreign 

literature analysis; the essence of the communicative process, its components and 

communicative barriers is determined; the concept of stakeholders was defined. The 

organizational and management conditions for the formation of a rational system of 

centers’ external communications were identified and substantiated (distribution of 

communicative duties, minimizing barriers, etc.). The idea of electrifying the centers’ 

communication with their stakeholders continues to develop, which will increase the 

efficiency of communicative processes and the speed of information transfer. 

Structure units of the network were analyzed with the view of offering a mechanism 

aimed at their improvement by creating intermediate centers within one hierarchical 

system. This paper presents an instrument designed to analyze the center’s 

stakeholders and a mechanism of its implementation and use. This will improve 

interaction with stakeholders. In particular, one has to determine their expectations, 

their impact, needs and interests, the consequences of dissatisfaction and different 

interaction strategies. In this case, SWOT-analysis was used to reveal all possible 

scenarios and strategies. The author designed communication models of «Sports for 

All» centers at different hierarchical levels. These models match those used in the 

existing centers. The main communication barriers were determined, as well as ways 

to overcome them, according to each level. The study of the correlation of internal 

and external communicative barriers is completed. The most frequent are technical 

(27,7 %), derive from pure technical equipment, social (28,7 %), derive from social 

inequalities, and barriers related to the lack of external communication specialists 

(28,7 %). The employees’ dissatisfaction with technical capabilities (availability by 

30 % - 50 %) for external communication was revealed. The SWOT analysis scheme 

is presented on the example of the system of the centers’ external communication for 

strategic planning, which can be adapted for other physical culture and sport 

organizations. The practical significance of the results obtained is the development 

and theoretical foundation of practical recommendations to the heads of the centers 

«Sport for all» for improving the strategic planning and rational formation of the 

system of external communications. The practical significance of work is an 

opportunity to use its provisions and conclusions, as well as recommendations by the 

organizations of the sphere physical culture and sports of Ukraine.  

Keywords: external communications, sport for all, stakeholders, communication 

strategies, communication models, communication barriers. 
 

40.  Лаврін Г. Сільська школа як осередок спорту для всіх (з досвіду роботи 

вчителя фізичної культури Г. Г. Покиданця) / Галина Лаврін // Актуальні 

проблеми розвитку спорту для всіх: досвід, досягнення, тенденції : матеріали ІІІ 

Міжнар. наук.-практ. конф. – Тернопіль. 2009. – С. 47–51. 



 28 

Анотація. У статті описується система спортивно-масових заходів у 

сільській школі і поза нею. Проаналізовано спортивно-масові заходи у школі та 

заходи, участь в яких беруть мешканці села. 

Ключові слова: сільська школа, спорт для всіх, досвід вчителя. 

Аннотация. В статье описывается система спортивно-массовых 

мероприятий в сельской школе и вне ее. Проанализированы спортивно-

массовые мероприятия в школе и мероприятия, участие в которых берут 

сельские жители. 

Ключевые слова: сельская школа, спорт для всех, опыт учителя. 

Annotation. In the article the system of sport measures at rural school and pose is 

described by it. Spor measures at school and measures, participating are analysed 

the inhabitants of village take in which. 

Key words: rural school, sport for all, teachers. 
 

41.  Литвиненко С. Н. Социально-педагогические основы спорта для всех / 

Литвиненко С. Н. // Олімпійський спорт і спорт для всіх : тези доп. ІХ Міжнар. 

наук. конгр. – Київ, 2005. – С. 589. 

Аннотация. Результаты, полученные в экспериментах по организации 

спортивно-ориентированного физического воспитания в школах и вузах, 

показывают высокую оздоровительную, воспитательную и образовательную 

эффективность приобщения детей и молодежи к практике спорта, 

возможности освоения ценностей спорта и воспитания "спортивной 

культуры".  

Ключевые слова: педагогические основы, спорт для всех. 

Анотація. Результати, отримані в експериментах з організації спортивно-

орієнтованого фізичного виховання в школах і вузах, показують високу 

оздоровчу, виховну і освітню ефективність залучення дітей та молоді до 

практики спорту, можливості вивчення цінностей спорту і виховання 

"спортивної культури".   

Ключові слова: педагогічні основи, спорт для всіх. 

Annotation. Results, got in experiments on organization of the sporting-oriented 

physical education in schools and institutes of higher, show high health, educate and 

educational efficiency of attaching of children and young people to practice of sport, 

possibility of mastering of values of sport and education of "sporting culture".   

Keywords: pedagogical bases, sport for all. 

 

42.  Макущенко І. В. Рухливо-пізнавальні ігри як ефективний компонент 

фізичного виховання в діяльності центрів «Спорт для всіх» у школах / 

Макущенко І. В. // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми 

фізичного виховання і спорту : наук. моногр. / за ред. С. С. Єрмакова. – Харків, 

2008. – № 4. – С. 72–75. 

Анотація. У статті розглянуто доцільність застосування методу навчання у 

русі на принципах ігрової діяльності в навчальній та позакласній роботі як 

ефективного компоненту в діяльності центрів „Спорт для всіх" у школах. До 

основних методичних труднощів в організації занять і уроків слід віднести 

зниження психомоторної активності дітей. Розширення рухової активності 



 29 

та впровадження у процес навчання нових рекреаційних технологій сприятиме 

не тільки збереженню психосоматичного потенціалу дитини, а й гармонізує 

його подальший розвиток. 

Ключові слова: рух „Спорт для всіх", діти дошкільного та молодшого 

шкільного віку, інтеграція, рухові і пізнавальні процеси. 

Аннотация. В статье рассматривается целесообразность применения 

метода обучения в движении на принципах игровой деятельности в учебной и 

внеклассной работе как эффективного компонента в деятельности центров 

«Спорт для всех» в школе. К основной методической сложности в организации 

занятий и уроков следует отнести снижение психомоторной активности 

детей. Расширение двигательной активности и внедрение в процесс обучения 

новых рекреационных технологий будет оказывать содействие сохранению 

психосоматического потенциала ребенка и гармонизирует его дальнейшее 

развитие.   

Ключевые слова: движение «Спорт для всех», дети дошкольного и младшего 

школьного возраста, интеграция, двигательные и познавательные процессы. 

Annotation. The reasonability of applying the method of training in the movement on 

principles of game activity in class and extracurricular work as an effective 

component of centers' work «Sports for all» at school is examined in the article. To 

the basic methodical complexity in architecture of occupations and lessons it is 

necessary to refer decrease of psychomotor activity of children. Dilating of a motor 

performance and introduction in process of learning of new recreational 

technologies will assist conservation of psychosomatic potential of the child and 

harmonizes his further development.   

Key words: movement „ Sports for all", eldest pre-scholars and junior scholars, 

integration, motor and cognitive processes. 
 

43.  Мартин П. Діяльність в Україні мережі центрів фізичного здоров'я 

населення "Спорт для всіх" / Петро Мартин // Проблеми активізації 

рекреаційно-оздоровчої діяльності населення : матеріали VII Всеукр. наук.-

практ. конф. з міжнар. участю. – Львів, 2010. – С. 257–262. 

Анотація. Проведений аналіз та визначення рейтингових місць за видами 

діяльності, а також комплексна оцінка діяльності центрів, які функціонують 

на адміністративних територіях України дає Всеукраїнському центру 

фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» можливість виявлення резервів 

подальшого покращення діяльності мережі центрів, відзначення кращих, 

запровадження обміну досвідом, проведення кадрової політики, надання 

методичної та консультативної допомоги працівникам центрів, діяльність 

яких потребує покращення. 

Ключові слова: центри фізичного здоров’я, Україна, спорт для всіх. 

Аннотация. Проведенный анализ и определение рейтинговых мест по видам 

деятельности, а также комплексная оценка деятельности центров, которые 

функционируют на административных территориях Украины дает 

Всеукраинскому центру физического здоровья населения «Спорт для всех» 

возможность выявления резервов последующего улучшения деятельности сети 

центров, отмечая лучших, внедрения обмена опытом, проведения кадровой 



 30 

политики, предоставления методической и консультативной помощи 

работникам центров, деятельность которых нуждается в улучшении.  

Ключевые слова: центры физического здоровья, Украина, спорт, для всех. 

Annotation. Conducted analysis and determining the ratings locations on the types of 

activity, and also complex estimation of activity of centers which function on 

administrative territories of Ukraine gives the All Ukrainian center of physical health 

of population «Sport for all» the possibility of exposure of backlogs of subsequent 

improvement of activity of network of centers, marking the best, introduction of 

exchange, leadthrough of skilled policy, grant a methodical and by the help of 

consultations the workers of centers, experience, which needs improvement.   

Key words: centers of physical health, Ukraine, sport, for all. 
 

44.  Мартин П. Рух «Спорт для всіх» як сфера волонтерської діяльності 

студентської молоді / Петро Мартин, Степан Мельничук, Ірина Котова // 

Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності населення : матеріали 

V Всеукр. наук. практ. конф. – Львів, 2006. – С. 126–127. 

Анотація. Результати дослідження дозволяють дійти висновку про 

доцільність залучення в волонтерський рух "Спорт для всіх" студентів ВНЗ 

різного профілю та необхідність врахування професійних інтересів майбутніх 

фахівців в програмах ознайомлення з волонтерською діяльністю. 

Ключові слова: спорт для всіх, волонтери, студенти. 

Аннотация. Результаты исследования позволяют сделать вывод о 

целесообразности привлечения в качестве волонтеров движения "Спорт для 

всех" студентов вузов разного профиля и необходимость учета 

профессиональных интересов будущих специалистов в программах 

ознакомления с волонтерской деятельностью.  

Ключевые слова: спорт для всех, волонтеры, студенты. 

Annotation. Research results allow to draw conclusion about expedience of bringing 

in as volunteers of motion "Sport for all" students of institutes of higher of different 

type and necessity of account of professional interests of future specialists in the 

programs of acquaintance with volunteer activity.   

Key words: sport for all, volunteers, students. 

 

45.  Мельничук С. Мотивація студентів до волонтерської діяльності в рамках 

руху «Спорт для всіх» / Степан Мельничук // Молода спортивна наука України 

: зб. наук. пр. з галузі фіз. культури та спорту. – Львів, 2005. – Вип. 9, т. 1. – С. 

270–274. 

Анотація. Основними чинниками, що приваблюють студентів до 

волонтерської діяльності у русі "Спорт для всіх" є приналежність до 

всесвітньої мережі руху, спортивна спрямованість діяльності організації, 

популярність в Україні та спрямованість організації на профілактику 

негативних проявів серед молоді. Пріоритетними мотивами студентів до 

волонтерства у русі "Спорт для всіх" є бажання отримати певні знання та 

навички, урізноманітнити своє життя та відчути себе потрібним і корисним. 

Ключові слова: спорт для всіх, волонтерська діяльність, мотивація студентів. 



 31 

Аннотация. Основными факторами, которые привлекают студентов к 

волонтерской деятельности в движении "Спорт для всех" является 

приобщение к всемирной сети движения, спортивная направленность 

деятельности организации, популярность в Украине и направленность 

организации на профилактику негативных проявлений, среди молодежи. 

Приоритетными мотивами студентов к волонтерскому движению "Спорт 

для всех" является желанием получить определенные знания и навыки, 

разнообразить свою жизнь и почувствовать себя нужным и полезным. 

Ключевые слова: спорт для всех, волонтерская деятельность, мотивация 

студентов. 

Annotation. Ukrainian European choice means a movement of physical culture and 

sport towards international achievements. The international movement "Sport for 

everybody" is created for satisfaction everyone in physical shape and recreation. 

Ukrainian centre "Sport for everybody" and it's local services have to begin 

organization of volonter's school. We study the motivations of student's from Lviv 

State Institute of Physical Culture to volonter's work. 

Key words: "Sport for everybody", volonter's work, motivations of student's. 

 

46.  Михайлов В. Достукатися до кожного серця: на Львівщині серйозно 

взялися за створення центрів «Спорт для всіх» / В. Михайлов // Олімпійська 

арена. – 2005. –  № 4. – С. 50–51. 

Анотація. У радянські часи всі спортклуби за місцем проживання були 

підпорядковані Міністерству комунального господарства і фінансувалися за 

рахунок відрахувань. Нині створеними центрами «Спорт для всіх» опікується 

Міністерство у справах молоді та спорту, що, сподіваємося, дозволить 

проводити роботу більш фахово. Фінансуються вони, як і раніше, з бюджету.  

Ключові слова: спорт для всіх, спортивні клуби, місце проживання. 

Аннотация. В советские времена все спортклубы по месту жительства были 

подчинены Министерству коммунального хозяйства и финансировались за 

счет отчислений. В настоящее время созданные центры «Спорт для всех» 

относятся к Министерству по делам молодежи и спорта, что, надеемся, 

позволит проводить работу более профессионально. Финансируются они, как 

и раньше, из бюджета.   

Ключевые слова: спорт для всех, спортивные клубы, место жительства. 

Annotation. In soviet times all sport clubs were domiciliary inferior Ministry of 

communal economy and financed due to deductions. The presently created centers 

«Sport for all» belong to the ministry in matters of young people and sport, that, 

hope, will allow to conduct work more professionally. They are financed, as well as 

before, from a budget.    

Keywords: sport for all, sporting clubs, place of inhabitation. 

 

47.  Мицкан Б. М. Міжнародний рух "Спорт для всіх": реалізація в умовах 

Івано-Франківського центру фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" / 

Б. М. Мицкан, І. Ю. Пожар // Науковий часопис Нац. пед. ун-ту ім. 

М. П. Драгоманова. Серія 15, Науково-педагогічні проблеми фізичної культури 

(фізична культура і спорт) : [зб. наук. пр.]. – Київ, 2010. – Вип. 8. – С. 73–75. 



 32 

Анотація. У статті коротко описані шляхи створення сприятливих умов для 

реалізації права громадян на заняттях спортом через розгалужену 

інфраструктуру спортивно-оздоровчих клубів, секцій, гуртків за місцем 

проживання, в місцях масового відпочинку. 

Ключові слова: міжнародний рух, Європейська Хартія, фізична культура, 

спорт, фізична підготовленість, «Спорт для всіх». 

Аннотация. В статье коротко описаны пути создания благоприятных 

условий для реализации права граждан на занятиях спортом посредствомз 

разветвленной инфраструктуры спортивно оздоровительных клубов, секций, 

кружков по месту жительства, в местах массового отдыха. 

Ключевые слова: международное движение, Европейская Хартия, физическая 

культура, спорт, физическая подготовленность, «Спорт для всех». 

Annotation. In the article the ways of creation of favourable terms are shortly 

described for realization of right for citizens on going in for sports through the 

ramified infrastructure of sporting health clubs, sections, groups domiciliary, in the 

places of mass rest.         

Key words: International motion, European Charter, physical culture, sport, physical 

preparedness, «Sport for all». 
 

48.  Орлова К. Аналіз-характеристика системи управління персоналом 

Всеукраїнського центру фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" / Ксенія 

Орлова // Теорія і методика фізичного виховання і спорту. – 2010. – № 3. – С. 

108–111. 

Анотація. Проведено аналіз і представлена характеристика діяльності 

Всеукраїнського центру фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх". 

Визначені особливості системи управління персоналом Всеукраїнського центру 

фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх".  

Ключові слова: система управління, персонал, центри фізичного здоров'я. 

Аннотация. Проведен анализ и дана характеристика деятельности 

Всеукраинского центра физического здоровья населения "Спорт для всех". 

Определены особенности системы управления персоналом Всеукраинского 

центра физического здоровья населения "Спорт для всех". 

Ключевые слова: система управления, персонал, центры физического здоровья. 

Annotation. The analysis and summarizes the activities of the Ukrainian Center 

Physical Health "Sport for All". Identified features system of the Ukrainian Center 

Physical Health "Sport for All". 

Key words: control system, personnel, centers of physical health. 

 

49.  Орлова К. О. Аналіз стилю керівництва у Всеукраїнському центрі 

фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" / К. О. Орлова // Олімпійський 

спорт і спорт для всіх : тези доп. XIV Міжнар. наук. конгр. – Київ, 2010. – С. 

688. 

Анотація. У результаті проведеного дослідження визначено, що у 

Всеукраїнському центрі фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» 

переважає демократичний стиль управління. Між стилем керівництва та 

результативністю роботи організації існує зв’язок. Керівник намагається 



 33 

досягти балансу між спрямованістю на завдання організації і на потреби 

підлеглих. 

Ключові слова: керівництво, центри фізичного здоров’я, населення. 

Аннотация. В результате проведенного исследования определено, что во 

Всеукраинском центре физического здоровья населения «Спорт для всех» 

преобладает демократический стиль управления. Между стилем руководства 

и результативностью работы организации существует связь. Руководитель 

пытается достичь баланса между направленностью на задание организации и 

на потребности подчиненных.  

Ключевые слова: руководство, центры физического здоровья, населения. 

Annotation. It is certain as a result of the conducted research, that in the All 

Ukrainian center of physical health of population «Sport for all» prevails democratic 

style of management. Between style of guidance and effectiveness of work of 

organization there is connection. A leader tries to attain balance between an 

orientation on a task organization and on the necessity of inferiors.   

Key words: guidance, centers of physical health, population. 

50.  Орлова К. О. Руководство и лидерство как фактор повышения 

эффективности управления Всеукраинского центра физического здоровья 

населения "Спорт для всех" / К. О. Орлова // Олімпійський спорт і спорт для 

всіх : тези доп. XIV Міжнар. наук, конгр. – Київ, 2010. – С. 689. 

Аннотация. Руководитель Всеукраинского центра физического здоровья 

населения «Спорт для всех» является авторитетной личностью с «полным» 

или «смешанным» типом руководства, который проявляется при объединении 

формального типа и личностного авторитета того, кто занимает 

руководящую должность.  

Ключевые слова: руководство, лидер, эффективность управления. 

Анотація. Керівник Всеукраїнського центру фізичного здоров'я населення 

«Спорт для всіх» є авторитетною особою з «повним» або «змішаним» типом 

керівництва, який виявляється при об’єднанні формального типа і особистого 

авторитету того, хто обіймає керівну посаду.   

Ключові слова: керівництво, лідер, ефективність управління. 

Annotation. Leader of the All Ukrainian center of physical health of population 

«Sport for all» is authoritative personality with the «complete» or «mixed» type of 

guidance, which shows up at association of formal type and personality authority 

that, who holds a leading position.   

Key words: guidance, leader, management efficiency. 

 

51.  Отравенко О. Спортивно-масова та фізкультурно-оздоровча робота в 

умовах сучасної школи за програмою «Спорт для всіх» / Олена Отравенко // 

Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. з галузі фіз. культури та спорту. 

– Львів, 2005. – Вип. 9, т. 1. – С. 275–277. 

Анотація. Сучасні методики організації фізкультурно-оздоровчої роботи за 

програмою "Спорт для всіх" вимагають нового підходу до організації 

виховання школярів. Вони відкривають можливість створення нових засобів 

організації фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи в школі і 



 34 

повинні увійти в кожну школу, як одні з основних компонентів, що мають 

охопити кількість учнів, батьків, вчителів, широкі верстви населення, 

залучити їх до систематичних занять фізичною культурою і спортом. 

Ключові слова: спорт для всіх, спортивно-масова робота, фізкультурно-

оздоровча робота, школярі. 

Аннотация. Современные методики организации физкультурно-

оздоровительной работы по программе "Спорт для всех" требуют нового 

подхода к организации воспитания школьников. Они открывают возможность 

создания новых средств организации физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы в школе и должны войти в каждую школу, как 

одни из основных компонентов, охватывающие наибольшее количество 

учеников, родителей, учителей, широкий круг населения, привлечь их к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом.  

Ключевые слова: спорт для всех, спортивно-массовая работа, физкультурно-

оздоровительная работа, школьники. 

Annotation. The article is about sports-mass and physical health work in conditions 

of modern school under the program "Sports for all" It is aimed at mass involvement 

of schoolchildren into sports life. The article provides certain actions according to 

how to optimize movement regime of schoolchildren and to awake their interest in 

sports. It contains a thematic calendar for sports-mass work for a year. 

Key words: "Sports for all", sports-mass work, physical health work, schoolchildren. 

 

52.  Особливості діяльності центрів "Спорт для всіх" різних адміністративних 

територій / Любов Чеховська, Ольга Жданова, Мирослава Данилевич, Ірина 

Грибовська // Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. з галузі фіз. 

виховання, спорту і здоров'я людини / за заг. ред. Євгена Приступи. – Львів, 

2011. – Вип. 15, т. 4. – С. 170–175. 

Анотація. У статті подано результати опитування директорів обласних та 

Кримського республіканського центрів „Спорт для всіх". Встановлено 

пріоритетні напрями діяльності центрів, їх вплив на залучення населення до 

постійних занять, скерованість діяльність центрів на вікові групи населення, 

ставлення керівників до координації зусиль всіх установ, зацікавлених у 

розвитку спортивної та фізкультурно-оздоровчої роботи населення за місцем 

проживання та відпочинку. 

Ключові слова: спорт для всіх, центри фізичного здоров'я населення, 

пріоритети діяльності, співпраця, опитування директорів. 

Аннотация. В статье поданы результаты опроса директоров 

территориальных центров «Спорт для всех». Установлены приоритетные 

направления деятельности центров, активность их влияния на привлечение 

населения к регулярным занятиям, направленность деятельности на разные 

возрастные группы населения, отношение руководителей центров к 

необходимости совместной деятельности всех организаций, 

заинтересованных в развитии спортивной и физкультурно-оздоровительной 

работы населения по месту жительства и отдыха. 



 35 

Ключевые слова: спорт для всех, центры физического здоровья населения, 

приоритетные направления деятельности, сотрудничество, опрос 

директоров. 

Annotation. The results of interrogation of regional and Crimean republican 

directors of centers "Sport for all" are given in the article. There are found priority 

directions of centers' activity, their influence of involving population to regular 

lessons, activity orientation of centers on the age groups on population, leaders 

relation to co-ordination of efforts of all establishments, interested in development of 

sports and health works of population according to home and rest places and other. 

Key words: sport for all, centers of physical health of population, priorities of 

activity, collaboration, interrogation of directors. 
 

53.  Пічугін П. Якість послуг у сфері фізичної культури "Спорт для всіх" / 

Пічугін П., Метьєв А. // Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. з галузі 

фіз. культури та спорту. – Львів, 2008. – Вип. 12, т. 4. – С. 172–176. 

Анотація. У сфері послуг фізичної культури і спорту концепція ринкової 

економіки обумовлює орієнтацію на клієнта. Стає актуальною кількісна 

оцінка якості послуг. Пропонується можливий варіант оцінки якості послуг з 

боку споживача, а також здійснюється оцінка якості послуг окремих фітнес-

клубів і спортивних клубів в сфері фізичної культури «Спорт для всіх». 

Ключові слова: маркетингове дослідження, якість послуг, індекс якості. 

Аннотация. В сфере услуг физической культуры и спорта концепция рыночной 

экономики подразумевает ориентацию на клиента. Становится актуальной 

количественная оценка качества услуг. Предлагается возможный вариант 

оценки качества услуг со стороны потребителя, а также осуществляется 

оценка качества услуг отдельных фитнес-центров и спортивных клубов в 

сфере физической культуры "Спорт для всех". 

Ключевые слова: маркетинговое исследование, качество услуг, индекс 

качества. 

Annotation. The market economy conception in the field of physical culture and sport 

services implies the orientation toward clients. The quantitative estimation of service 

quality becomes urgent. The possible variant of service quality estimation by the 

clients has been offered, and service quality estimation of some fitness and sporting 

clubs of the physical culture "Sport for all" has been carried out. 

Key words: marketing research, service quality, quality index. 

 

54.  Приступа Є. Система підготовки спортивно-масових заходів у спорті для 

всіх / Євген Приступа, Любов Чеховська, Ростислав Турка // Фізична 

активність, здоров'я і спорт. – 2017. – № 2(28). – С. 69–77. 

Анотація. Мета дослідження – визначити стратегію проведення 

підготовчого етапу спортивно-масових заходів у системі спорту для всіх. Для 

досягнення поставленої мети застосовано комплекс методів: аналіз та 

узагальнення даних наукової та методичної літератури; SWOT-аналіз; метод 

експертного оцінювання; методи математичної статистики. У статті 

наведено аналіз друкованих праць, які свідчать про нагальність вирішення 

проблеми підвищення рухової активності населення. Подано результати 



 36 

аналізу зовнішнього та внутрішнього середовищ, у яких проводиться 

підготовчий етап спортивно-масових заходів Львівського обласного центру 

фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх». Проведене дослідження дало 

змогу сформувати стратегію діяльності центру на підготовчому етапі 

проведення спортивно-масових заходів. 

Ключові слова: спортивно-масові заходи, Львівський обласний центр фізичного 

здоров’я населення «Спорт для всіх», SWOT-аналіз, рухова активність. 

Аннотация. Цель исследования – определить стратегию проведения 

подготовительного этапа спортивно-массовых мероприятий в системе 

спорта для всех. Для достижения поставленной цели использовали комплекс 

методов: анализ и обобщения данных научно-методической литературы, 

SWOT-анализ; метод экспертной оценки; методы математической 

статистики. В статье приведен анализ научных работ, свидетельствующих о 

необходимости решения проблемы повышения двигательной активности 

населения. Представлены результаты анализа внешней и внутренней среды, в 

которых проводится подготовительный этап спортивно-массовых 

мероприятий Львовского областного центра физического здоровья населения 

«Спорт для всех». Проведенное исследование позволило сформировать 

стратегию деятельности центра на подготовительном этапе проведения 

спортивно-массовых мероприятий.  

Ключевые слова: спортивно-массовые мероприятия, Львовский областной 

центр физического здоровья населения «Спорт для всех», SWOT-анализ, 

двигательная активность. 

Abstract. The aim of the research is to define the strategy of the preparation stage of 

sporting mass events in the system “sport for all”. In order to reach the given aim a 

variety of methods have been used: analysis and summary of the scientific and 

methodological sources; SWOT-analysis; method of expert evaluation; methods of 

mathematical statistics. The analysis of printed sources is given, which shows us how 

urgent is the solving of the physical activity increase problem. The results of analysis 

of the highly important preparation stage of sporting mass events held by Lviv 

regional center of citizens’ physical health “Sport for all” are presented. The basis of 

the research is external and internal environments in which the mentioned 

preparation stage takes place. The following research has enabled the setting of 

priority directions of strategy planning at the preparation stage of sporting mass 

events.  

Keywords: sporting mass events, Lviv regional center of citizens’ physical health 

“Sport for all”, SWOT-analysis, physical activity. 

 

55.  Роль центрів фізичного здоров’я населення "Спорт для всіх" у розвитку 

фізкультурно-оздоровчої клубної роботи / О. Жданова, Л. Чеховська, 

І. Грибовська, Т. Господарчук // Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. 

з галузі фіз. культури та спорту. – Львів, 2008. – Вип. 12, т. 4. – С. 77–81. 

Анотація. У статті подається інформація щодо визначення ролі центрів 

фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» у розвитку клубної роботи. 

Проаналізовано документи планування та реалізації Всеукраїнського центру, 

двох обласних – Львівського і Волинського. 



 37 

Ключові слова: рух «Спорт для всіх», центри фізичного здоров'я населення, 

обсяги планування діяльності. 

Аннотаций. В статье подается информация об определении роли центров 

физического здоровья населения «Спорт для всех» в развитии клубной работы. 

Проанализированы документы планирования и реализации Всеукраинского 

центра и двух областных  – Львовского и Волынского. 

Ключевые слова: движение «Спорт для всех», центры физического здоровья 

населения, объемы планирования деятельности. 

Annotation. The information on determination of role of physical health inhabitants 

centers of «Sport for all» inthe development of fitness club work is given in the 

article. The documents of planning and realization of the Ukrainian center and 

centers in Lviv and Volyn regions are analysed in the article. 

Key words: movement “Sport for all”, centers of physical health of population, 

volumes of planning activity. 

 

56.  Свистунов С. Розробка типової моделі зовнішніх комунікативних процесів 

обласних центрів фізичного здоров’я населення „Спорт для всіх” / Свистунов 

Сергій, Кравченко Олена // Спортивний вісник Придніпров’я. – 2016. – № 3. – 

С. 198–201. 

Аннотация. В статье отражены результаты разработки типовой модели 

внешних коммуникаций областных центров физического здоровья населения 

«Спорт для всех» с учетом специфики их деятельности, Выявлены 

особенности коммуникационных связей, условия протекания внешних 

коммуникационных процессов в коммуникационных системах областных 

центров. Разработанная модель может служить прототипом для 

построения модели конкретного регионального центра, а также 

способствовать анализу развития его внешних коммуникаций и поиска путей 

их совершенствования. 

Ключевые слова: коммуникационные каналы, коммуникации, спорт для всех, 

стейкхолдеры. 

Annotation. This article presents the results of the development of the standard 

model of external communications of regional centers of physical health «Sport for 

all». The features of communication links, the terms of the flow of external 

communication processes of present regional centers were established. The model 

can serve as a prototype for the construction of a model of a particular regional 

center. On its basis it is possible to analyze the current situation of external 

communications of the regional centers and to seek ways to improve them. 

Keywords: communication 

channels, communication, sport for all, stakeholders. 

 

57.  Сергієнко Л. Тестуваня рухової підготовленості людей старшого і 

похилого віку (із досвіду американської системи „Спорт для всіх”) / Леонід 

Сергієнко, Тетяна Селезньова, Анатолій Козленко // Актуальні проблеми 

розвитку руху «Спорт для всіх» у контексті європейської інтеграції України : 

матеріали міжнар. наук.–практ. конф. – Тернопіль, 2004. – С. 344–351. 



 38 

Анотація. Описано технологію виконання комплексу тестів для визначення 

рухової підготовленості людей старшого і похилого віку. Наведено нормативні 

оцінки за бальною і перцентіальною шкалами результатів запропонованих 

тестів. 

Ключові слова: тестування, рухова підготовленість, люди старшого і 

похилого віку. 

Аннотация. Описана технология выполнения комплекса тестов для 

определения двигательной подготовленности людей старшего и пожилого лет. 

Приведены нормативные оценки за бальной и перцентиальной шкалами 

результатов предложенных тестов.  

Ключевые слова: тестирование, двигательная подготовленность, люди, 

старшего и пожилого возраста. 

Annotation. Technology of implementation of complex of tests is described for 

determination of motive preparedness of people senior and elderly years. Normative 

estimations are resulted after a ball and by the percential'noy scales of results of the 

offered tests.   

Key words: testing, motive preparedness, people, senior and elderly age. 

 

58.  Соверда І. Ю. Програмування занять спортом для всіх у вищих навчальних 

закладах : автореф. дис. … канд. наук з фіз. виховання та спорту : [спец.] 

24.00.02 „Фізична культура, фізичне виховання різних груп населення” / 

Соверда Ірина Юріївна ; ДВНЗ „Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника”. – Івано-Франківськ, 2015. – 20 с. 

Анотація. У роботі подано результати дослідження стану готовності 

студентів до занять спортом для всіх у процесі фізичного виховання. Розкрито 

змістову структуру питання єдності мотиваційного, когнітивного, 

рефлексивного та фізичного компонентів. Визначено критерії, рівні, показники 

готовності до занять спортом для всіх, розроблено й упроваджено модель 

залучення студентів до занять спортом для всіх у процесі фізичного виховання 

на матеріалі йоги та експериментально доведено її ефективність. 

Ключові слова: студенти, готовність, заняття спортом для всіх, фізичне 

виховання, модель, елементи йоги. 

Аннотация. Диссертация посвящена научному обоснованию, разработке и 

внедрению модели привлечения студентов к занятиям спортом для всех в 

процессе физического воспитания в высших учебных заведениях. 

Ключевие слова: студенты, готовность, занятия спортом для всех, 

физическое воспитание, модель, элементы йоги. 

Annotation. The paper presents the results of investigation of students' readiness to 

sport for all in the process of physical education. We reveal the semantic structure of 

matter in the unity of motivational, cognitive, reflective and physical components. We 

indicated the criteria, levels, indicators of readiness to sport for all, developed and 

implemented the model of engagement of students in sport for all in the process of 

physical education, based on the material of yoga and experimentally proved its 

effectiveness. 

Experimental verification revealed high efficiency of the designed model to achieve 

this goal, as a result we have: increasing the number of students who were self-



 39 

exercise (62,8%). Specifically, 33,8% of respondents indicated that attending yoga 

section; 20,1% - performing yoga exercises that were offered by us; 8,9% - were 

interested in yoga and currently study special literature. After the implementation of 

the experimental factor we observed a significant improving of the students' 

readiness to sport for all (EG after the experiment showed that a high level of 

preparedness sport for all were 2,9%, sufficient - 53,3%, critical - 43,8% insufficient 

- 0,0%, in opposition to the 0,0%, 2,7%, 91,3%, 6,0% in the experimental group 

before). 

Key words: students, readiness, sport for all, physical education, model, elements of 

yoga. 

 

59.  Сущенко Л. П. Спорт для всіх: методологічний аспект / Сущенко Л. П. // 

Вісник Чернігівського педагогічного університету. Серія: Педагогічні науки. 

Фізичне виховання та спорт. – Чернігів, 2009. – Вип. 64. – С. 98–101. 

Анотація. У статті на основі аналізу літератури та інформації з мережі 

Інтернет з'ясовано мету та завдання спорту для всіх, який повинен стати 

основою конструктивної людської поведінки щодо збереження та зміцнення 

власного здоров'я. 

Ключові слова: спорт для всіх, здоров'я людини. 

Аннотация. В статье на основе анализа литературы и информации сети 

Интернет выяснена цель и задание спорта для всех, который должен стать 

основой конструктивного человеческого поведения относительно сохранения и 

укрепления собственного здоровья.  

Ключевые слова: спорт для всех, здоровье человека. 

Annotation. The aim and the tasks of sport for everybody, which must become the 

basis of the constructional human behavior relatively the own health maintenance 

and strengthening are ascertained in the article'on the basis of literature and. 

Internet network information analysis. 

Key words: sport for everybody, the health of human. 

 

60.  Сущенко Л. Формуваня конкурентноспроможного фахівця для галузі 

«Спорт для всіх» / Людмила Сущенко // Актуальні проблеми розвитку спорту 

для всіх: досвід, досягнення, тенденції : матеріали ІІІ Міжнар. наук.-практ. 

конф. – Тернопіль, 2009. – С. 111–116. 

Анотація. У статті на основі аналізу літератури та інформації з мережі 

Інтернет подано модель формування конкурентоспроможного фахівця для 

галузі «Спорт для всіх». 

Ключові слова: конкурентоспроможність, фахівець, галузь «Спорт для всіх». 

Аннотация. В статье на основе анализа литературы и информации сети 

Интернет представлена модель формирования конкурентоспособного 

специалиста для отрасли «Спорт для всех». 

Ключевые слова: конкурентоспособность, специалист, отрасль «Спорт для 

всех». 

Annotation. The model of the competitive specialist formation for the industry 

«Sports for all» is presented in the article on the basis of literature and Internet 

network information analysis. 



 40 

Key words: competitiveness, specialist, industry «Sports for all». 

 

61.  Теплий А. Шляхи активізації міжнародного руху «Спорт для всіх» в 

сучасних умовах / Андрій Теплий, Іван Салук // Актуальні проблеми розвитку 

руху «Спорт для всіх» у контексті європейської інтеграції України : матеріали 

Міжнар. наук.-практ. конф. – Тернопіль, 2004. – С. 203 – 204. 

Анотація. Теоретично обґрунтований комплекс заходів активізації залучення 

населення, у тому числі студентської молоді до рухової активності в рамках 

центрів фізичного здоров’я населення „Спорт для всіх”. 

Ключові слова: міжнародний рух, спорт для всіх, комплекс заходів залучення 

населення. 

Аннотация. Теоретически обоснован комплекс мероприятий активизации 

привлечения населения, в том числе студенческой молодежи к двигательной 

активности в рамках центров физического здоровья населения „Спорт для 

всех”.  

Ключевые слова: международное движение, спорт для всех, комплекс 

мероприятий привлечения населения. 

Annotation. The theoretical substantiation of the complex of measures of people 

involvement activisation for physical activity in the centers of physical health of 

population “Sport for everybody” is given in the article. 

Key words: international motion, sport for all, complex of measures of bringing in of 

population. 

 

62. Турка Р. Етапи проведення спортивно-масових заходів у системі 

масового спорту (спорту для всіх) / Р. Турка, Л. Чеховська, В. Іваночко // 

Економіко-соціальні відносини в галузі фізичної культури та сфери 

обслуговування : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. – Львів, 2017. – С. 164–

166. 

Анотація. Проведення спортивно-масових заходів (СМЗ) є одним із головних 

завдань організацій системи спорту для всіх з метою активного залучення 

різних верств населення до занять руховою активністю. Однак вони повною 

мірою не вирішують покладених на них соціальних завдань через низку чинників, 

кожен з яких має своє значення та реалізується в різний час. 

Ключові слова: спорт для всіх, спортивно-масові заходи. 

Аннотация. Проведение спортивно-массовых мероприятий (СМЗ) является 

одним из главных заданий организаций системы спорта для всех с целью 

активного привлечения разных слоев населения к занятиям двигательной 

активностью. Однако они в полной мере не решают положенных на них 

социальных заданий через ряд факторов, каждый из которых имеет свое 

значение и реализуется в разное время.  

Ключевые слова: спорт для всех, спортивно-массовые мероприятия. 

Annotation. A lead through of sporting mass measures (SMZ) is one of main tasks of 

organizations of the sport system for all with the purpose of the active bringing in of 

different layers of population to employments by motive activity. However much they 

to a full degree do not decide the social tasks fixed on them through the row of 

factors, each of which has the value and realized at different times. 



 41 

Key words: sport for all, sporting mass measures. 

 

63. Турка Р. Інформаційна підтримка спортивно-масових заходів в системі 

спорт для всіх / Ростислав Турка // Проблеми активізації рекреаційно-

оздоровчої діяльності населення : матеріали ІХ Всеукр. наук.-практ. конф. з 

міжнар. участю. – Львів, 2014. – С. 155–159. 

Анотація. Визначено місце інформаційної підтримки спортивно-масових 

заходів у системі спорт для всіх. 

Ключові слова: інформаційна підтримка, спорт для всіх, спортивно-масові 

заходи. 

Аннотация. Определено место информационной поддержки спортивно-

массовых мероприятий в системе спорт для всех.  

Ключевые слова: информационная поддержка, спорт для всех, спортивно-

массовые мероприятия. 

Annotation. The place of informative support of sporting mass measures is certain in 

the system sport for all.   

Key words: informative support, sport for all, sporting mass measures. 

64. Турка Р. Мотиваційні пріоритети учасників масових рекреаційних 

заходів системи спорту для всіх / Ростислав Турка, Тетяна Клімченко // 

Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності населення : матеріали 

Х Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю. – Львів, 2016. – С. 192–195. 

Анотація. Встановлено головний мотив, який спонукав респондентів до участі 

у спортивно-масових заходах - покращення стану здоров’я. Він має велике 

значення на фоні його загального зниження. Також серед мотивів, що отри-

мали високу оцінку учасників масових рекреаційних заходів були: підвищенні 

рівня розвитку фізичних якостей та природна потреба у рухах. 

Ключові слова: мотиви, рекреаційні заходи, система спорту для всіх. 

Аннотация. Установлен главный мотив, который побуждал респондентов к 

участию в спортивно-массовых мероприятиях, – улучшение состояния 

здоровья. Он имеет большое значение на фоне его общего снижения. Также 

среди мотивов, которые получили высокую оценку участников массовых 

рекреационных мероприятий, были: повышения уровня развития физических 

качеств и естественная потребность в движениях.  

Ключевые слова: мотивы, рекреационные мероприятия, система спорта для 

всех. 

Annotation. Main reason which induced respondent to participating in sporting mass 

measures is set, is an improvement of the state of health. He matters very much on a 

background his general decline. Also among reasons which got the high estimation of 

participants of mass recreation measures were: increases of level of development of 

physical qualities and natural requirement are in motions.   

Keywords: reasons, recreation measures, sport system for all. 

 

65.  Турка Р. Спортивно-масові заходи в системі спорт для всіх як засіб 

залучення населення до систематичних занять руховою активністю / Турка  

Ростислав // Науковий часопис Нац. пед. ун-ту ім. М. П. Драгоманова. Серія 15, 



 42 

Науково-педагогічні проблеми фізичної культури (фізична культура і спорт) : 

[зб. наук. пр.]. – Київ, 2013. – Вип. 7(33), т. 2 (Н-Я). – С. 322–328. 

Анотація. У статті розглядаються спортивно-масові заходи як засіб 

підвищення фізичної активності дорослої населення. Розглянуто проблеми 

рухової активності громадян та способи її підвищення. Визначено, що головні 

мотив респондентів до занять руховою активністю - покращення стану 

здоров'я. Встановлено, що спортивно-масові заходи стимулюють їх учасників 

систематично займатися руховою активністю. Зазначено, що актуальним 

проблемним є залучення до спортивно-масових заходів тих, хто не займається 

руховою активністю. 

Ключові слова: здоров'я, рухова активність, спортивно-масові заходи, спорт 

для всіх. 

Аннотация. В статье рассматриваются спортивно-массовые мероприятия 

как средство повышения физической активности взрослой население. 

Рассмотрены проблемы двигательной активности граждан и способы ее 

повышения. Определенно, что главные мотив респондентов к занятиям 

двигательной активностью - улучшение состояния здоровья. Установлено, 

что спортивно-массовые мероприятия стимулируют их участников 

систематически заниматься двигательной активностью. Отмечено, что 

актуальным проблемным является привлечение к спортивно-массовым 

мероприятиям тех, кто не занимается двигательной активностью. 

Ключевые слова: здоровье, двигательная активность, спортивно-массовые 

мероприятия, спорт для всех. 

Annotation. In the article sporting mass measures as mean of increase of physical 

activity of the grown man are examined population. The problems of motive activity 

of citizens and methods of its increase are considered. Certainly, that main reason of 

respondent to employments by motive activity is an improvement of the state of 

health. It is set that sporting mass measures stimulate their participants to be 

systematic engaged in motive activity. 

Keywords: health, motive activity, sporting mass measures, sport for all. 

 

66.  Турка Р. Спортивно-масові заходи як системоутворювальний чинник 

діяльності центрів "Спорт для всіх" / Ростислав Турка // Молода спортивна 

наука України : зб. наук. пр. з галузі фіз. виховання, спорту і здоров'я людини / 

за заг. ред. Є. Приступи. – Львів, 2014. –Вип. 18, т. 4. – С. 155–160. 

Анотація. У статті досліджуються питання щодо діяльності Львівського 

обласного центру фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх». Наведено 

аналіз та узагальнення наукової та методичної літератури, у якій розглянуто 

проблеми рухової активності громадян і шляхи її підвищення. Проаналізовано 

документи планування та звітності центру, визначено його пріоритетний 

напрямок діяльності. Установлено обсяги запланованих і реалізованих 

обласним центром напрямків роботи щодо організації та проведення 

фізкультурно-спортивних заходів. 

Ключові слова: обласний центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх», 

документи планування та звітності, напрямки діяльності, спортивно масові 

заходи. 



 43 

Аннотация. В статье рассматриваются вопросы по деятельности 

Львовского областного центра физической активности населения «Спорт для 

всех». Проведен анализ и обобщение научно-методической литературы, в 

которой рассмотрены проблемы двигательной активности граждан и пути ее 

увеличения. Проанализированы документы планирования и отчетности 

центра, определено его приоритетное направление. Установлены объемы 

запланированных и проведенных областным центром направлений 

деятельности по организации и проведении физкультурно-спортивных 

мероприятий. 

Ключевые слова: областной центр физической активности населения «Спорт 

для всех», документы планирования и отчетности, направления деятельности, 

спортивно массовые мероприятия. 

Annotation. The activity issues of Lviv regional center of citizens' physical health 

"Sport for all" are discussed in the article. Analysis and summary of the scientific and 

methodological sources are presented, in which the problems of citizens' physical 

activity and methods of its improvement are given. Plans and reports of the center 

are analyzed. The priority of the activity of Lviv regional center of citizens' physical 

health "Sport for all" is set. The amount of the regional center's planned and 

executed lines of work related with organization and realization of sporting mass 

events are defined. 

Key words: regional center of citizens' physical health "Sport for all", plans and 

reports, lines of work, sporting mass events. 

 

67.  Турка Р. „Тиждень доступного спорту” як засіб залучення населення до 

фізкультурно-оздоровчої діяльності / Ростислав Турка // Молода спортивна 

наука України : зб. наук. пр. з галузі фіз. виховання, спорту і здоров'я людини / 

за заг. ред. Євгена Приступи. – Львів, 2013. – Вип. 17, т. 4. – С. 186–191. 

Анотація. У статті розглядаються спортивно-масові заходи як засіб 

підвищення фізичної активності дорослого населення. Наведено аналіз та 

узагальнення наукової та методичної літератури щодо проблеми рухової 

активності громадян та засоби її підвищення. Подано результати 

анкетування 135 учасників акції «Тиждень доступного спорту» у м. Львові. 

Визначено головні причини пасивного ставлення до занять руховою 

активністю. Установлено, що спортивно-масові заходи стимулюють їх 

учасників систематично займатися руховою активністю. 

Ключові слова: здоров’я, рухова активність, спортивно-масові заходи, 

систематичні заняття, доросле населення. 

Аннотация. В статье рассматриваются спортивно-массовые мероприятия, 

как способ повышения физической активности взрослого населения. Приведен 

анализ и обобщение научно-методической литературы, в кото рой 

рассмотрены проблемы двигательной активности граждан и способы ее 

повышения. Проведено анкетирование 135 участников акции «Неделя 

доступного спорта» в г. Львов. Определены главные причины пассивного 

отношения к занятиям двигательной активностью. Установлено, что 

спортивно-массовые мероприятия стимулируют их участников 

систематически заниматься двигательной активностью.  



 44 

Ключевые слова: здоровье, двигательная активность, спортивно-массовые 

мероприятия, систематические занятия, взрослое население. 

Abstract. Sporting events as means of improving physical activity among the adults 

are discussed in the article. Analysis and summary of the scientific and 

methodological sources are presented, in which the problems of citizens’ physical 

activity and methods of its improvement are given. A questionnaire among 135 

participants of a sporting event “A Week of Available Sport” in Lviv was conducted. 

The main reasons for passive attitude towards physical activity have been defined. It 

is determined, that sporting events encourage their participants to conduct physical 

activity regularly.  

Key words: health, motor activity, sporting mass events, systematic exercises, adult 

citizens. 

 
68.  Турка Р. Популяризація спортивних занять та рухової активності 

громадським об’єднанням „Самопоміч” / Ростислав Турка // Спортивна наука 

України. – 2015. – № 6(70). – С. 44–49. 

Анотація. У статті подано аналіз друкованих праць, які вказують на 

нагальність вирішення проблеми підвищення рухової активності населення. 

Одночасно представлено результати аналізу одного із аспектів діяльності 

Львівського громадського об’єднання «Самопоміч», яке як непрофільна 

фізкультурна організація проводить активну роботу для популяризація 

спортивних занять і різних видів рухової активності серед населення, 

передусім дітей та молоді. Результати проведеного аналізу можуть 

використовувати у своїй діяльності інші організації, до компетенції яких 

входить фізична культура і спорт. В основі аналізу – документи планування та 

звітності громадського об’єднання та, зокрема, відділу промоції здорового 

способу життя. Проведене дослідження дало змогу визначити пріоритетні 

напрями діяльності, встановити обсяги реалізованих функцій з організації та 

проведення фізкультурно-спортивних заходів.  

Ключові слова: громадське об’єднання «Самопоміч», напрямки діяльності, 

рухова активність, спортивно-масові заходи. 

Аннотация. В статье приведен анализ литературных источников, которые 

указывают на актуальность решения проблемы повышения двигательной 

активности населения. Одновременно поданы результаты анализа одного из 

аспектов деятельности Львовского общественного объединения 

"Самопомощь", которое, не будучи профильной физкультурной организацией, 

проводит активную работу для популяризации спортивных занятий и разных 

видов двигательной активности среди населения, в первую очередь детей и 

молодежи. Результаты проведенного анализа могут использоваться в 

деятельности других организаций, в компетенцию которых входит физическая 

культура и спорт. В основе анализа – документы планирования и отчетности 

общественного объединения и, в частности, отдела промоции здорового 

образа жизни. Проведенное исследование дало возможность определить 

приоритетные направления деятельности, установить объемы реализованных 

функций из организации и проведения физкультурно-спортивных мероприятий.  



 45 

Ключевые слова: общественное объединение «Самопомощь», направления 

деятельности, двигательная активность, спортивно массовые мероприятия. 

Abstract. The article provides the analysis of published resources, which identify the 

necessity of solving the problem of physical activity increase among the population. 

At the same time, it contains the results of analysis of a particular aspect in the work 

of Lviv public society “Samopomich”, which holds active promotion of sport events 

and other types of physical activity among the citizens, especially the youth, though it 

is not a specialized physical culture organization. The results of the analysis might be 

used by other organizations, which are specialized in sport and physical culture. 

Plans and reports of the society in general and particularly the department of healthy 

lifestyle promotion have been analyzed, the prioritizing directions of its activity have 

been set. The amount of performed directions of work of organization and holding of 

physical culture and sport events has been determined.  

Keywords: public society “Samopomich”, directions of activity, physical activity, 

sport-mass events. 

 

69.  Турка Р. О. Активізація оздоровчої рухової активності населення з 

використанням спортивно-масових заходів системи спорту для всіх : автореф. 

дис. ... канд. наук з фіз. виховання та спорту : [спец.] 24.00.02 „Фізична 

культура, фізичне виховання різних груп населення” / Турка Ростислав 

Орестович ; Львів. держ. ун-т фіз. культури ім. Івана Боберського. – Львів, 

2019. – 18 с. 

Анотація. Дисертаційна робота присвячена проблемі залучення населення до 

занять оздоровчою руховою активністю через спортивно-масові заходи системи 

спорту для всіх. Досліджувалися особливості спортивно-масових заходів 

системи спорту для всіх з метою обґрунтування умов активізації оздоровчої 

рухової активності населення та внесення коректив в процес проведення 

спортивно-масових заходів для підвищення їх ефективності. Рівень залучення 

населення до оздоровчої рухової активності вказує на низку проблем 

функціонування сфери фізичної культури та спорту загалом та системи спорту 

для всіх зокрема. У сучасному суспільстві на одне з перших місць висувається 

високопродуктивна праця, активне довголіття та здоровий спосіб життя, що 

неможливе без належного рівня оздоровчої рухової активності. 

Ключові слова: система спорту для всіх, спортивно-масові заходи, залучення, 

оздоровча рухова активність. 

Annotation. The dissertation is devoted to the problem of involving people into 

training activities by improving motor activity through sport-mass events of the 

system sport for all. The content of sports events of the system sport for all was 

investigated in order to determine the role of events in activating the recreational 

motor activity of the population and making adjustments in the process of carrying 

out events to increase their effectiveness. The level of involvement of the population 

in the improvement of motor activity points to a number of problems of functioning 

of the sphere of physical culture and sports in general and the system sport for all in 

particular. Modern society puts a number of requirements to a person, one of the first 

places is the active longevity and a healthy lifestyle, which is impossible without the 

proper level of improving motor activity. 



 46 

Key words: sport for all system; sport-mass events; involvement; health related motor 

activity. 

70.  Тхір Н. Взаємодія обласного центру фізичного здоров'я населення "Спорт 

для всіх" із фізкультурно-оздоровчими закладами / Наталія Тхір // Теорія і 

методика фізичного виховання і спорту. – 2011. – № 1. – С. 86–89. 

Анотація. Наведено результати дослідження взаємодії обласного центру 

фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" з іншими організаціями у 

вирішенні проблеми активізації фізкультурно-оздоровчої діяльності населення.   

Ключові слова: центри здоров'я, населення, спорт для всіх. 

Аннотация. Приведены результаты исследования взаимодействия областного 

центра физического здоровья населения "Спорт для всех" с другими 

организациями в решении проблемы активизации физкультурно-

оздоровительной деятельности населения.  

Ключевые слова: центры здоровья, население, спорт для всех. 

Annotation. The paper covers results of the study of interaction between the regional 

centre of physical health for population "Sport for Everybody" and other 

organizations in solution of the problem concerning activation of the physical health-

improving to activity of population.  

Key words: centers of health, population, sport for all. 
 

71.  Тхір Н. Планування та реалізація видів діяльності Львівським обласним 

центром фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" / Наталія Тхір // 

Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності населення : матеріали 

VII Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю. – Львів, 2010. – С. 267–270. 

Анотація. Львівським обласним центром фізичного здоров'я населення «Спорт 

для всіх» впродовж трьох років найбільші обсяги діяльності планувалися з 

організації та проведення масових  змагань і заходів ( 25,8%; 33,5%; 35.2% - 

відповідно за роками). Найменші обсяги діяльності планувалися з проведення 

фізкультурно-оздоровчої діяльності. Поясненням цього є те, що у 

безпосередньому підпорядкуванні обласного центру «Спорт для всіх» немає 

фізкультурно-оздоровчих клубів та осередків. Клуби за місцем проживання, які 

знаходяться у Львові мають інше підпорядкування.  

Ключові слова: планування, види діяльності, центри фізичного здоров’я. 

Аннотация. Львовским областным центром физического здоровья населения 

«Спорт для всех» на протяжении трех лет наибольшие объемы деятельности 

планировались по организации и проведению массовых  соревнований и 

мероприятий ( 25,8%; 33,5%; 35.2% - соответственно по годам). Наименьшие 

объемы деятельности планировались по проведению физкультурно-

оздоровительной деятельности. Объяснением этого является то, что в 

непосредственном подчинении областного центра «Спорт для всех» нет 

физкультурно-оздоровительных клубов и ячеек.  Клубы по месту проживания, 

которые находятся во Львове, имеют другое подчинение.   

Ключевые слова: планирование, виды деятельности, центры физического 

здоровья. 

Annotation. By the Lvov regional center of physical health of population «Sport for 

all» during three years the most volumes of activity were planned on organization 



 47 

and leadthrough of mass  competitions and measures ( 25,8%; 33,5%; 35.2% - 

accordingly on years). The least volumes of activity were planned on the lead 

through of athletic-health activity. Explanation of it is that there are not athletic-

health clubs and cells in the direct submission of regional center «Sport for all».  

Clubs after a mestome residences which are in Lvov have other submission.   

Key words: planning, types of activity, centers of physical health. 

 

72.  Шиян Б. Роль методів наукових досліджень у розвитку спорту для всіх / 

Богдан Шиян // Актуальні проблеми розвитку спорту для всіх: досвід, 

досягнення, тенденції : матеріали ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. – Тернопіль, 

2009. – С. 19 – 28. 

Анотація. У статті викладено основні методи і прийоми опитування, які слід 

використовувати, вивчаючи міркування, потреби, мотиви та інтереси дітей, 

молоді й дорослого населення для підвищення ефективності масових фізично-

оздоровчих та спортивних заходів, що організовують центри здоров'я 

населення України. 

Ключові слова: методи наукових досліджень, спорт для всіх, опитування. 

Аннотация. В статье изложены основные методы и приемы опроса, которые 

следует использовать, изучая мнения, потребности, мотивы и интересы 

детей, молодежи и взрослого населения с целью повышения эффективности 

массовых  физкультурно-оздоровительных мероприятий,  организуемых  

центрами здоровья населения Украины. 

Ключевые слова: методы научных исследований, спорт для всех, опрос. 

Annotation. The article describes the basic methods and techniques of the survey to 

be used in studying the views, needs, motivations and interests of children, yout and 

adults, with a view to enhancing the effectiveness of mass physical fitness activities 

organized by public health centers in Ukraine. 

Key words: methods of scientific researches, sport for all, questioning. 

 

73.  Chekhovska L. Mass sport events in the activity of children and youth clubs in 

Lviv to involve children into physical activity / Liubov Chekhovska, Rostyslav Turka 

// Journal of physical education and sport. – 2015. – Vol. 15, is. 3. – P. 538–542. 

Annotation. The article covers the activity issues of the Administration of children 

and youth clubs in Lviv. The analysis and generalization of scientific and methodical 

literature about problems of providing optimal level of physical activity has been 

presented. Purpose to identify the role of mass sport events in the activity of children 

and youth clubs in Lviv. The Administration’s plans and reports have been analyzed. 

The amount of planned and held mass sport events in all districts has been set and 

their efficiency has been defined. 

Key words: administration of children and youth clubs, plans and reports, physical 

activity, mass sport events. 

74.  Zhdanova O. Activity of „Krajowa federacja sportu dla wszystkich” for increase 

of  motor activity of the population of Poland / Olha Zhdanova // Молода спортивна 

наука України : зб. тез доп. – Львів, 2017. – Вип. 21. – С. 126. 



 48 

Conclusions. Krajowa federacja Sportu dla Wszystkich is actively working to 

increase motional actiyity of the population of Poland. This is evidenced by 

Federation statutory tasks, it’s extensive business contacts and conducted mass 

events. 

Results. Was established Federation activity goals such as: popularization of all 

forms of Sports for All movement; attraction of all athletic and legal organizations 

working in sphere of physical culture to conducting joint activities in motional 

recreation and tourism, as well as events for disabled; cooperation with public, 

administrative and economic organizations inside country and abroad; volunteer 

activities, especially in bringing to motional activities of disabled. The other 

Federation statutory tasks are: formation of the programs of Federation activities, 

publishing activities, seminars, workshops and conferences; development and 

upgrading training bases and equipment supply. 

Keywords: federation, activity, contacts, events. 

 

75.  Zhdanova O. Dzatałosc krajowej federacji «Sportu dla wszytkich» / Olha 

Zhdanova // Проблеми активізації рекреаційно-оздоровчої діяльності населення 

: матеріали VI Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю. – Львів, 2008. – С. 

173–177. 

Adnotacja. Dzialania, ktore podejmuje ta organizacja promuja sport i zdrowie, co 

jest glownym celem jej istnienia. W dzisiejszych czasach, zdominowanych przez 

siedzacy tryb zycia, zmechanizowane srodki transportu oraz przez duza, ilosc 

czynnikow stresogennych, dzialalnosc tego typu jest koniecznym elementem 

zaspakajajacym minimum aktywnosci fizycznej, niezbednej do prawidlowego rozwoju 

psychicznego jak i fizycznego. 

Анотація. Організація крайових федерацій спорту для всіх є головною метою. 

Саме вони є елементами фізичної активності, сприяють психічному і 

фізичному розвиткові людини. 

Ключові слова: спорт для всіх, організації, фізична активність. 

Аннотация. Организация краевых федераций спорта для всех является 

главной целью. Именно они являются элементами физической активности, 

способствуют психическому и физическому развитию человека.  

Ключевые слова: спорт для всех, организации, физическая активность. 

 

76.  Stula A. Rekreacja ruchowa i sport dla wszystkich w jednoczacej sie Еuropie // 

Молода спортивна наука України : зб. наук. пр. з галузі фіз. культури та спорту. 

– Львів, 2005. – Вип. 9, т. 1. – С. 319–322. 

Анотація. У статті розглянута проблема фізичної рекреації і руху „спорт для 

всіх”; система організації, джерела фінансування спорту, участь в 

рекреаційному спорті, міжнародні асоціації, що підтримують роботу спорту 

цілком і програми Євросоюзу.  

Ключові слова: рекреація, спорт для всіх, система організації, міжнародні 

асоціації. 

Аннотация. В статье рассмотрена проблема двигательной рекреации и 

движения „спорт для всех”; система организации, источники финансирования 



 49 

спорта, участие в рекреационном спорте, международные ассоциации, 

поддерживающие работу спорта целиком и программы Евросоюза. 

Ключевые слова: рекреация, спорт для всех, система организации, 

международные ассоциации. 

Annotation. The subj ect of a work concerned issues like ″sport for the all", the 

organization system, the sources of financing sport, the participation in recreation 

sport, international associations supporting the workings of sport for the all, the 

supporting programmes of the European Union. 

Key words: recreation, sport for all, system of organization, international 

associations. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

 

 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Бубка С.    2 

Вареник О. Н.   3-5 

Городній Н.   1,6,29 

Господарчук Т.       7,26,32,55 

Грибовська І.  1,24,27,52,55 

Данилевич М.         23,33,52 

Димитракис Д.   34 

Дутчак М.    8-21 

Єрмаков С.    22 

Жданова О.        1-3,24-33,52,55,74,75 

Жуляев В.    34 

Злотников А. А.   35 

Іваночко В.    62 

Кіріченко Л.   36 

Климович В.   37 

Клімченко Т.   64 

Коваленко Є.   38 

Козленко А.   57 

Кравченко О.   39,56 

Лаврін Г.    40 

Левицкий В.   34 

Литвиненко С. Н.   41 

Макущенко І. В.   42 

Мартин П.    43,44 

Мельничук С.  44,45 

Метьєв А.   53 

Михайлов В.  46 

Мицкан Б. М.  47 

Орлова К.   48-50 

Отравенко О.  51 

Пічугін П.   53 

Пожар І. Ю.  47 

Приступа Є.  54 

Свистунов С.  56 

Селезньова Т.  57 

Семаль Н.   27 

Сергієнко Л.  57 

Соверда І. Ю.  58 

Сущенко Л. П.  59,60 

Теплий А.   61 

Турка Р. О.   54,62-69,73 

Тхір Б.   28 

Тхір Н.  25,28,31,33,70,71 

Чеховська Л.  

                   1,23,24,29,31,52,54,55,73 

Шиян Б.   72 

Stula A.   76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 51 

 

 

 

 

НАУКОВЕ ВИДАННЯ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СПОРТ ДЛЯ ВСІХ  

Анотований  

бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

Укладач  – Ірина Свістельник 

 

 


	Compiler Iryna Svistelnyk

